H &

CORTES DE CASTILLA Y LEON

NOVEDADES DE LA BIBLIOTECA

LIBROS COMPRA O DONACION

(JULIO - DICIEMBRE 2010)




[BLoY o0 T 1 1= a1 =Tod (o 1 o FUUTTTT PR 1

[ah o] g F= Ao N TP PPPPRP 1
Biblioteconomia. Bibliografia.......c.uuuiiiieeiiiiiie e 1
Prensa. INTOMMACTON .uuiii ittt e e e et e e e st e e e s bbeeeesnbaeeeeane 1
[ Lo T=Yo )= W ==Y oo Ko T 1 - VSRR 2
S ToTod o] Lo o L T- RSP PR TR 2
DemOgrafia. ESTAOISTICA. ... uuiiiiieiiie ittt sttt ettt e et be e nneeen 3
Politica. SIStEMAS POIILICOS .oiiiiiiiiiii ittt ettt e e sbe e et e e sneeean 4
Economia. Empresa. Finanzas. ImMpuestoS. COMEICIO c.uuiiieiiiiiiiiiiiiee e siiiiieeee e e e seinrneeea e 7
[Ty aT o] (=T O I = Lo - o USRI 10
Derecho. Teoria del derecho. Filosofiadel derecho.........cccoovviiiiiiiiiiiiee 12
Derecho INTEINACIONAL .........iiiiiiiiie ittt et e e st e e s anb e e s annaeee s 13
0T o] o = UL doT o L=T T PP P PP PRSPPI 14
Derecho politico. Derecho constitucional. CoOnStitUCIONES ........ccvvveeeiiiiiiiiiiiiie e 15
Derecho autondmico. Comunidades aULONOMAS .......cccueriiiiiiiieiiiiie e 18
Parlamentos: Memorias Y NOTMALIVA .....cuueiiiiiiiiiiiiiiee e 18
Derechos fUNAAMENTAIES .......ooiiiee et a e s 19
DEreChO EIECTOTAL ...ttt ettt e e e e et e e e e e e bbb e e e e e s 22
[T =T od o Vo T 1= o = | PPt 23
[D]=T g To s To o LV | T OO PUP T OPPPPPPRPN 23
(D= g=Tod o Lo T 0 0 =T oF= U A 1 R UR P PPRERR 24
Derecho procesal. Administracion de JUSTICIA .....ocuvviiiiiiiiieiiiiiie e 24
Administracién publica. Derecho adminiStratiVvo ........cccooiieiiiiiiieec e 24
FUNCION PUDIICA . ..eiii ettt e e e e 29
AdMINISIFACION TOCAI ..ottt et e e e st e e e abbeeeesnraeeeeanes 30
ColecCiones de tEXLOS [EQAIES ..uuuuuuuiiiiiiiiiiii s 30
Asistencia social. SErviCios SOCIAIES ......uuuiiiii i 47
Educacion. Enseflanza. UNIVErSidad ..........ouiiiiiiiiiiiiiie et 48
EtNOgrafia. COSTUMBIES ... .uiii et 48
/1= To Lo Te=Ta 01 o T =T o1 = PR 48
/1= To LT od T g = WS =Yg T o =V PSR 49
Yo Aol U1 (U= W C T Ta T To L= T PRSP PRPTRPRR 50
LaTe I E T W = 1Y o - PRSPPSO 50
Bellas artes. Fotografia. Arquitectura. Cine. Oficios artistiCoS........cccocvvveiiiiiieiiiiee i, 51
Urbanismo. Ordenacion del tEITITOTIO ..ovuuiiiiiiiie et 51
Literatura. LiNQUISTICA  eiiiieeiie ittt ettt e sttt e et e e s 52
Miscelaneas sobre una localidad, region 0 PaAIS .......cviiiiiiieiiiiie e 52
N o 1AV 1S3 4o SO 53
[ TS (0 - SRR 54
D] oToa o] g =T [0 = PP TUP RO PPPPPPRR 54
INDICE DE AUTORES. ...ttt sttt 56

INDICE DE TITULOS ..ottt ettt ettt ettt ettt et ettt et ettt et et et et et e et et e e et eee e 59



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

002
DOCUMENTACION

GESTION de documentos y evidencias electrénicas [Recurso
electronico|. -- Madrid : AENOR, 2008. -- 1 CD-ROM : col. ; 12 cm

Cierre de edicin: diciembre de 2008

Incluye referencias bibliogrficas

Requisitos del sistema: Adobe Acrobat Reader

Titulo tomado de la pantalla del titulo

ISBN 978-84-8143-613-6

002 (BIB)

004
INFORMATICA

GARCIA MEXIA, Pablo

Derecho europeo de internet : hacia la autonomia académica y la
globalidad geografica / Pablo Garcia Mexia. -- Oleiros, La Coruna
: Netbiblo, ----. -- XXIX, 288 p. ; 25 cm

Bibliografia: p. 277-286

ISBN 978-84-9745-079-9

004 (BIB)

02
BIBLIOTECONOMIA. BIBLIOGRAFIA

ABADAL FALGUERAS, Ernest

Prensa digital y bibliotecas / Ernest Abadal y Javier Guallar.
-- Gijon : Trea, ----. -- 170 p. : il. ; 22 cm. --
(Biblioteconomia y administracion cultural ; 212)

Bibliografia: p. [155]-166. Indice

ISBN 978-84-9704-446-2

02 (BIB)

070 i
PRENSA. INFORMACION

ANUARIO 2009, RTVCYL : un ano en imagenes[Recurso electronico]

/ direcciéon, Eduardo Alvarez. -- [Valladolid| : RTVCYL, ----. -- 1
disco (DVD Video) (ca. 150 min.) : son., col. ; 12 cm
070 CYL (BIB)

ANUARIOO0S8, Canal 4 Castilla y Leon : un ano en imagenes|[Recurso
electrénico| / direccion, Eduardo Alvarez ; realizacion, Fernando
Riera ; produccion Luis Carlos Mencia, Beatriz Martin. --

[Valladolid] : Canal 4 Castilla y Leon, ----. -- 1 disco (DVD
Video) (ca. 150 min.) : son., col. ; 12 cm
070 CYL (BIB)

Pag. 1



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

CASTRO TORRES, Carmen

La prensa en la transicion espanola : 1966-1978 / Carmen
Castro Torres. -- Madrid : Alianza Editorial, ----. -- 357 p.,
[32] p. de lam. ; 23 cm

Bibliografia: p. [339]-349. Indice

ISBN 978-84-206-8320-1

070 (BIB)

PRENSA y democracia : los medios de comunicacion en la
Transicion / Rafael Quirosa-Cheyrouze y Munoz (ed.). -- Madrid :
Biblioteca Nueva, ----. -- 412 p. : il. ; 24 cm. -- (Coleccion
Historia Biblioteca Nueva)

Bibliografia: p. 387-396. Indice

ISBN 978-84-9742-962-7

070 (BIB)

1
FILOSOFIA. PSICOLOGIA

LOINAZ, Ismael

Aproximacion tedrica y empirica al estudio de las tipologias de
agresores de pareja : analisis descriptivo de variables e
instrumentos de evaluacion en el Centro Penitenciario Brians-2 /
Ismael Loinaz. -- Madrid : Ministerio del Interior, Secretaria
General Técnica, ----. -- 112 p. ; 24 cm. -- (Premios Victoria
Kent)

En la port.: Ministerio del Interior, Secretaria General de
Instituciones Penitenciarias

ISBN 978-84-8150-288-6

1 (BIB)

30
SOCIOLOGIA

ADOLESCENTES y jovenes lesbianas, gays, transexuales y
bisexuales: dificultades y rechazos en su desarrollo personal, en

sus relaciones y en su socializacion. -- [Vitoria-Gasteiz] :
Ararteko, ----. -- (Coleccion Derechos humanos "P. Francisco de
Vitoria")

Recoge las ponencias presentadas en el Foro de reflexion y
participacion ciudadana sobre el tema "adolescentes y jovenes
lesbianas, gays, transexuales y bisexuales", organizado por
Ararteko el 19 de septiembre de 2008, en Bilbao

Portada en vasco y castellano

Disponible en el sitio web del Ararteko

ISBN 978-84-89776-36-4

30 (BIB)

Pag. 2



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

COATES, Jennifer

Mujeres, hombres y lenguaje : un acercamiento sociolinguiistico
a las diferencias de género / Jennifer Coates. -- 1* ed. -- México
D.F. : Fondo de Cultura Econémica, ----

ISBN 978-607-16-0012-7

30 (BIB)

KERBO, Harold R.

Estratificacion social y desigualdad : el conflicto de clases
en perspectiva historica, comparada y global / Harold R. Kerbo ;
traduccion Maria Teresa Casado ; adaptacion y revision técnica
Miguel Requena, Juan Jesus Gonzalez. -- 5% ed. -- Aravaca (Madrid)
: McGraw-Hill, 2010. -- XXII, 506 p. : graf. ; 24 cm

ISBN 84-481-3793-0

30 (BIB)

MUJIKA, Inmaculada

Visibilidad y participacion social de las mujeres lesbianas en
Euskadi / Inmaculada Mujika Flores. -- [Vitoria-Gasteiz] :
Ararteko, ----. -- 433 p. ; 21 cm. -- (Colecciéon Derechos humanos
"P. Francisco de Vitoria")

Disponible en el sitio web del Ararteko

ISBN 978-84-89776-19-7

30 (BIB)

PAIS VASCO. Ararteko

La situacion de las personas transgénero y transexuales en
Euskadi = Transgeneroen eta transexualen egoera Euskadin : informe
extraordinario de la institucion del Ararteko al Parlamento Vasco

[Recurso electronico]. -- [Vitoria-Gasteiz] : Ararteko, ----. -- 1
CD-ROM
Portada y texto contrapuestos en vasco
30 (BIB)
31

DEMOGRAFIA. ESTADISTICA

ESPANA en cifras 2010 / Instituto Nacional de Estadistica. --
Madrid : Instituto Nacional de Estadistica, ----. -- p. ; 25 cm
31 (BIB)

FERNANDEZ MANJON, Desiderio

La identidad humana y los territorios : el caso de Castilla y
Leon / Desiderio Fernandez Manjon. -- [Madrid] : Vision Libros,
-——-.--282p.;24 cm

Patrocinado por el Instituto Municipal de Cultura y Turismo del
Ayuntamiento de Burgos

D.L. SE 5051-2010. -- ISBN 978-84-9886-243-0

31 CYL (BIB)

Pag. 3



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

SEARA RUIZ, José Maria

La inmigracion : un fenémeno universal / José Maria Seara Ruiz.
-- Madrid : Ministerio del Interior : Dykinson, ----. -- 376 p. :
il., mapa ; 24 cm

Bibliografia: p. [375]-376

ISBN 978-84-9849-844-8

31 (BIB)

32
POLITICA. SISTEMAS POLITICOS

ARISTOTELES

Politica / Aristoteles ; edicion bilinglie y traduccion de
Julian Marias y Maria Aragjo ; introduccion y notas por Julian
Marias. -- 6* ed. -- Madrid : Centro de Estudios Constitucionales,
----. -- LXXII, 283 p. ; 22 cm. -- (Clasicos politicos)

Indices

Texto en griego y traduccion en espanol; introduccion y notas
en espanol

ISBN 84-259-0822-1

32 (BIB)

BALLESTER RODRIGUEZ, Mateo

La identidad espanola en la Edad Moderna (1556-1665) :
discursos, simbolos y mitos / Mateo Ballester Rodriguez. -- Madrid
: Tecnos, ----

ISBN 978-84-309-5084-3

32 (BIB)

CALIDAD de la democracia en Espana : una auditoria ciudadana /
Braulio Gomez Fortes ... [et al.]. -- 1* ed. -- Barcelona : Ariel,
----. -- 168 p. : graf. ; 24 cm. -- (Ciencias sociales)

Bibliografia: p. [147]-152

ISBN 978-84-344-1843-1

32 (BIB)

CLAUSEWITZ, Carl von

De la guerra : (ediciéon abreviada) / Carl von Clausewitz ;
estudio preliminar y guia para la lectura de la obra, Bernard
Brodie ; traduccion Celer Pawlowsky. -- Madrid : Tecnos, ----

ISBN 978-84-309-5118-5

32 (BIB)

COTARELO, Ramoén

La politica en la era de internet / Ramoén Cotarelo. -- Valencia
: Tirant lo Blanch, ----. -- 263 p. : graf. ; 22 cm. -- (Ciencia
politica ; 36)

Pag. 4



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Bibliografia: p. [257]-263
ISBN 978-84-9876-942-5
32 (BIB)

Los ENEMIGOS de Espana : imagen del otro, conflictos bélicos y
disputas nacionales (siglos XVI-XX) / Xoxé M. Nunez Seixas,
Francisco Sevillano Calero (eds.) ; Jaime Contreras Contreras ...
[et al.]. -- Madrid : Centro de Estudios Politicos y
Constitucionales, ----. -- 360 p. : il. ; 22 cm. -- (Coleccion
Estudios Politicos)

Actas del IV Coloquio Internacional de Historia Politica, 5-6
de junio de 2008

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-259-1489-8

32 (BIB)

LA BOETIE, Etienne de

Discurso de la servidumbre voluntaria = Discours de la
servitude volontaire : texte du manuscrit de Mesmes / Etienne de
la Boétie ; estudio preliminar, version espanola y notas de José
de la Colina. -- Ed. bilingtie. -- Madrid : Tecnos, ----. -- XXX,
109 p. ; 20 cm. -- (Clasicos del pensamiento. Tercer milenio ; 45)

ISBN 978-84-309-5068-3

32 (BIB)

LOCKE, John

Segundo tratado sobre el gobierno civil : un ensayo acerca del
verdadero origen, alcance y fin del gobierno civil / John Locke ;
traduccion introduccion y notas de Carlos Mellizo ; estudio
preliminar de Peter Laslett ; estudio de contextualizaciéon de

Victor Méndez Baiges. -- Madrid : Tecnos, ----. -- LXXVIII, 274 p.
; 18 cm. -- (Clasicos del pensamiento. Tercer milenio ; 28)

ISBN 978-84-309-5192-5

32 (BIB)

RAMIREZ NARDIZ, Alfredo

Democracia participativa : la democracia participativa como
profundizacién en la democracia / Alfredo Ramirez Nardiz. --
Valencia : Tirant lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9876-808-4

32 (BIB)

RECARTE, Alberto

El desmoronamiento de Espana : la salida de la crisis y la
politica de reformas / Alberto Recarte. -- 1% ed. -- Madrid : La
Esfera de los Libros, ----. -- 545 p. : graf. ; 24 cm

"El informe Recarte 2"--Cubierta

ISBN 978-84-9734-271-1

32 (BIB)

Pag. 5



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

RUSSELL, Bertrand

Caminos de libertad : socialismo, anarquismo y comunismo /
Bertrand Russell ; introduccion de R.A. Rempel ; traduccion de
Maria Vazquez Guisan. -- Madrid : Tecnos, ----

ISBN 978-84-309-5160-4

32 (BIB)

SANCHEZ-CUENCA RODRIGUEZ, Ignacio

Mas democracia, menos liberalismo / Ignacio Sanchez-Cuenca. --
1% ed. -- Madrid [etc.] : Katz, ----. -- 203 p. ; 20 cm. --
(Discusiones)

En el lomo: 2027

Bibliografia: p. [197]-203

ISBN 978-84-92946-02-0

32 (BIB)

SOARES, Lucas

Platon y la politica / Lucas Soares. -- Madrid : Tecnos, ----.
-- 258 p. : il. ; 23 cm. -- (Biblioteca de historia y pensamiento
politico)

Bibliografia: p. [241]-258

ISBN 978-84-309-5127-7

32 (BIB)

SORENSEN, Georg

La transformacion del estado : mas alla del mito del repliegue
/ Georg Sorensen ; traducciéon, Ramon Cotarelo. -- Valencia :
Tirant lo Blanch, ----. -- 229 p. : ; 24 cm. -- (Ciencia politica
; 39)

Bibliografia: p. [217]-229

ISBN 978-84-9985-013-9

32 (BIB)

THIESSE, Anne-Marie

La creacion de las identidades nacionales : Europa : siglos
XVIII-XX / Anne-Marie Thiesse ; traducido por Perfecto Conde. --
12 ed. -- Madrid : Ezaro, ----. -- 309 p. ; 24 cm

Bibliografia: p. 287-289. Indice

ISBN 978-84-937490-2-6

32 (BIB)

TILLY, Charles

Democracia / Charles Tilly ; traduccion, Raimundo Viejo Vinas ;
prologo, Ramoéon Maiz. -- Tres Cantos, Madrid : Akal, ----. -- 286 p.
: graf. ; 22 cm. -- (Akal universitaria ; 306. Serie Ciencia
politica)

Bibliografia: p. 253-275. Indices

Pag. 6



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ISBN 978-84-460-2948-9
32 (BIB)

TOCQUEVILLE, Alexis de

La democracia en América / Alexis de Tocqueville ; edicion
critica y traduccion de Eduardo Nolla. -- Madrid : Trotta ;
Indianapolis : Liberty Fund, ----. -- 1358 p. ; 25 cm. --
(Coleccion Libertad de los antiguos, libertad de los modernos)

Bibliografia: p. 1265-1293. Indice

ISBN 978-84-9879-122-8

32 (BIB)

URIARTE, Edurne

Introduccioén a la ciencia politica : la politica en las
sociedades democraticas / Edurne Uriarte ; prélogo a la primera
edicion de Juan J. Linz. -- 3% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. --
310 p. ;24 cm

ISBN 978-84-309-5133-8

32 (BIB)

VIDAL-BENEYTO, José

La corrupcioén de la democracia / José Vidal-Beneyto ; prologo
de Federico Mayor Zaragoza. -- Madrid : Los libros de la catarata,
--—-.--289 p.; 21 cm

En el lomo: 327

ISBN 978-84-8319-507-9

32 (BIB)
33
ECONOMIA. EMPRESA. FINANZAS. IMPUESTOS. COMERCIO

CAJA DUERO

Informe anual 08 [Recurso electrénico|. -- Salamanca : Caja
Duero, ----. -- 1 disco compacto

33 CYL (BIB)

CAJA DUERO

Informe anual 2009 [Recurso electronico]. -- Salamanca : Caja
Duero, ----. -- 1 disco compacto

33 CYL (BIB)

CAJA RURAL DE ZAMORA
Memoria 2009 / Caja Rural de Zamora. -- Zamora : Caja Rural,

33 CYL (BIB)

Pag. 7



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

CAJA SEGOVIA

Obra Social 2007 / Caja Segovia, Obra Social y Cultural. --
Segovia : Caja Segovia, ----

33 CYL (BIB)

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL (Espana)

Economia, trabajo y sociedad : memoria sobre la situacion
socioeconomica y laboral : Espana 2009 / Consejo Econoémico y
Social. -- 12 ed. -- Madrid : Consejo Economico y Social, ----. --
p. : graf. ; 25 cm. -- (Memorias ; 16)

ISBN 978-84-8188-319-0

33 (BIB)

CONSEJO SUPERIOR DE CAMARAS

Memoria 2007 / Consejo Superior de Camaras. -- Madrid : Consejo
Superior de Camaras, ----

33 (BIB)

COOPERACION al desarrollo y pobreza : el rol de los think tanks

en América Latina / Andrés Ollero ... [et al.]. -- Madrid :
Fundacion Iberoamerica Europa, ----. -- 240 p. : graf., mapa ; 21
cm. -- (Estudios iberoamericanos ; 11)

Indice

Ponencias del "Encuentro Internacional de Fundaciones"
organizado por la Fundacion Iberoamérica Europa el 18 y 19 de
febrero de 2010 en la Fundaciéon Diario Madrid

ISBN 978-84-693-2161-4

33 (BIB)

ESPANA. Cortes Generales. Senado

Informe de la Ponencia de estudio sobre la reactivacion de la
actividad economica y del empleo en la actual situacion de crisis
financiera internacional / [supervision del texto a cargo de Juan
José Pérez Dobon]. -- [Madrid] : Secretaria General del Senado,
Departamento de Publicaciones, ----. -- p. ; 24 cm

Disponible también en CD-ROM

ISBN 978-84-96451-34-6

33 (BIB)

ESPANA. Secretaria de Estado de Hacienda y Presupuestos

Memoria de la administracion tributaria 2007 [Recurso
electrénico| / Ministerio de Economia y Hacienda, Secretaria de
Estado de Hacienda y Presupuestos. -- Madrid : Ministerio de

Economia y Hacienda, ----. -- 1 disco (CD-ROM) ; 12 cm
Requisitos del sistema: Adobe Acrobat Reader
33 (BIB)

Pag. 8



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

GONZALO Y GONZALEZ, Leopoldo

Sistema impositivo espanol : estatal, autonémico y local /
Leopoldo Gonzalo y Gonzalez. -- 12® ed.. -- Madrid : Dykinson,

ISBN 978-84-9772-444-9

33 (BIB)

INFORME econémico anual 2007 y previsiones para 2008 /
[Servicio de Estudios de las Camaras de Comercio]. -- Madrid :
Camaras de Comercio, ----

33 (BIB)

LAGO MONTERO, José Maria

El sistema de financiaciéon de las comunidades autonémas :
comentario a la Ley 22/2009, de 28 de diciembre, tras la sentencia
del Estatuto catalan / José Maria Lago Montero. -- Madrid :
Dykinson, ----

ISBN 978-84-9982-023-1

33 (BIB)

MEMORIA de empresas participadas por Caja de Burgos : 2007-2008
[Recurso electronico]. -- Burgos : Caja de Burgos, ----. -- 1
discos (CD-ROM)

33 CYL (BIB)

MEMORIA de empresas participadas por Caja de Burgos : 2008-2009
[Recurso electronico]. -- Burgos : Caja de Burgos, ----. -- 1
discos (CD-ROM)

33 CYL (BIB)

REGIMEN juridico-financiero de las subvenciones publicas / Luis
Alfonso Martinez Giner, Amparo Navarro Faure (coordinadores) ;

Emilio Cencerrado Millan ... [et al.]. -- Valencia : Tirant lo
Blanch, ----. -- 485 p. ; 21 cm. -- (Tirant monografias ; 715)
ISBN 978-84-9876-922-7
33 (BIB)

RELACIONES financieras entre Espafna y la Unién Europea 2009. --
Madrid : Ministerio de Economia y Hacienda, Centro de
Publicaciones, ----. -- 171 p. : graf. ; 24 cm

En la port.: Gobierno de Espafna, Ministerio de Economia y
Hacienda, Secretaria de Estado de Hacienda y Presupuestos,
Secretaria General de Presupuestos y Gastos, Direccion General de
Fondos Comunitarios

ISBN 978-84-9720-173-5

33 (BIB)

Pag. 9



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

RIVERO ROMERO, José

Contabilidad financiera / José Rivero Romero, Maria del Rosario
Rivero Menéndez, Maria José Rivero Menéndez. -- Madrid : Edisofer,
2008. -- 779 p. : graf. ; 24 cm

En cub.: "Adaptado al PGC aprobado por RD 1514 /2007, de 16 de
noviembre"

ISBN 978-84-96261-65-5

33 (BIB)

SEGOVIA desde el Observatorio Socioeconémico : X Aniversario :
1997-2007 / [coordinacion, Juan Antonio Folgado Pascual]. --
[Segovia] : Observatorio Socioeconémico de Segovia, ----. -- 214 p.
:il. ; 28 cm

D.L. SG 183-2007

33 CYL (BIB)

SERNA VALLEJO, Margarita

Los viajes pesquero-comerciales de guipuzcoanos y vizcainos a
Terranova (1530-1808) : régimen juridico / Margarita Serna Vallejo
; prologo de Gregorio Monreal Zia. -- Madrid : Marcial Pons,
Ediciones Juridicas y Sociales, ----. -- 358 p. : mapas ; 24 cm

Incluye apéndice documental

Bibliografia: p. [317]-349

En la portada: Instituto Vasco de Administracion Pablica

ISBN 978-84-9768-750-8

33 (BIB)

SISTEMA fiscal espanol : (impuestos estatales, auténomicos y
locales) / Gaspar de la Penia Velasco, Ramon Falcon y Tella, Miguel
Angel Martinez Lago (coordinadores) ; José Almudi Cid ... [et al.].

-- 2% ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 453 p. ; 24 cm. --
(Manuales)

ISBN 978-84-9890-106-1

33 (BIB)

SITUACION econémica y social de Castilla y Leon en 2009 :
aprobado en la Sesion Plenaria del Consejo Econémico y Social de
29 de junio de 2010. -- [Valladolid] : Consejo Economico y Social

de Castilla y Leon, ----. -- 2 v.
ISBN 978-84-95308-43-6
33 CYL (BIB)

331
EMPLEO. TRABAJO

COMENTARIOS al Estatuto de los trabajadores / Luis Enrique de
la Villa Gil (director) ; José Ignacio Garcia Ninet ... [et al.].
-- 12 ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 1446 p. ; 25 cm

Incluye referencias bibliograficas e indice

Pag. 10



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ISBN 978-84-9890-130-6
331 (BIB)

CONGRESO NACIONAL PARA RACIONALIZAR LOS HORARIOS ESPANOLES
(4°.
2009. Valencia)
Conciliando por la igualdad / IV Congreso Nacional para
Racionalizar los Horarios Espanoles, Valencia, 17 y 18 de
noviembre de 2009, Museo Principe Felipe, Ciudad de las Artes y
las Ciencias. -- Madrid : Asociacion para la Racionalizacion de
los Horarios Espanoles, ----. -- 374 p. :il. col. y n. ; 24 cm
331 (BIB)

CUADERNOS de empleo I 2006. -- [Valladolid] : Junta de Castilla
y Leon, Consejeria de Economia y Empleo, Servicio Publico de
Empleo de Castilla y Leon, ----. -- 1 estuche (71, 76, 358 p.) ;
24 cm

Contiene: v.1. Estudio sobre la igualdad de oportunidades.
Insercion laboral de los titulados en Ciencias Empresariales y
Direccion y Administracion de Empresas - v. 2. La inmigracion en
Castilla y Leén - v. 3. Estudio ocupacional sobre la familia
profesional de transporte y mantenimiento de vehiculos

331 CYL (BIB)

CUADERNOS de empleo II 2007. -- [Valladolid] : Junta de
Castilla y Leén, Consejeria de Economia y Empleo, Servicio Publico
de Empleo de Castilla y Ledén, ----. -- 1 estuche (154, 88, 150 p.)

; 24 cm

Contiene: v.1. Estudio sobre el empleo auténomo en la comunidad
de Castilla y Le6n: sectores de la construccion y los servicios -

v. 2. El mercado de trabajo de las personas con discapacidad
(informe de resultados) - v. 3. Estudio sobre la igualdad de
oportunidades en el mercado laboral de Castilla y Leon: diferencia
salarial por razéon de sexo

331 CYL (BIB)

DERECHOS humanos y relaciones laborales / Victoria Fernandez de
Tejada Munoz (coordinadora) ; [Marta de la Cuesta Gonzalez, Maria
Jesus Munoz Torres (eds.)]. -- Oleiros, La Coruna : Netbiblo ;

[Madrid] : [UNED] ; [Castell] : [Universitat Jaume I], ----. --
XVIII, 273 p. : graf. ; 25 cm. -- (Coleccion Sostenibilidad y
responsabilidad social corporativa)

Bibliografia: p. 255-263

ISBN 978-84-9745-513-8 (Netbiblo). -- ISBN 978-84-362-5937-7
(UNED). -- ISBN 978-84-8021-748-4 (UJI). -- ISBN 978-84-7666-222-9
(OEI)

331 (BIB)

Pag. 11



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION (ESPANA)

Memoria 2007 / Fundacion Laboral de la Construccion. -- [S.1.]
: Fundaciéon Laboral de la Construccion, ----

331 (BIB)

FUNDACION LABORAL DE LA CONSTRUCCION (ESPANA)

Memoria 2009 / Fundacion Laboral de la Construccion. -- [S.1.]
: Fundaciéon Laboral de la Construccion, ----

331 (BIB)

HORARIOS racionales : III ciclo de actos :
marzo-abril-mayo-junio 2009. -- [Madrid] : ARHOE, ----. -- 446 p.
:il. col. y n., graf. ; 24 cm

331 (BIB)

JORNADAS para un mejor uso del tiempo : 22 y 23 de septiembre
de 2009 : Real Academia Economica Matritense de Amigos del Pais.
-- [Madrid] : ARHOE, ----

331 (BIB)

340
DERECHO. TEORIA DEL DERECHO. FILOSOFIiA DEL DERECHO

BELADIEZ ROJO, Margarita

Los principios juridicos / Margarita Beladiez Rojo ; prélogo de
Eduardo Garcia de Enterria. -- 1% ed. -- [Madrid] : Civitas, ----.
--213p.; 18 cm

Bibliografia: p. 203-213

ISBN 978-84-470-3465-9

340 (BIB)

FERRAJOLI, Luigi

Democracia y garantismo / Luigi Ferrajoli ; edicion de Miguel
Carbonell. -- Madrid : Trotta, ----. -- 373 p. ; 23 cm. --
(Coleccion Estructuras y procesos. Serie Derecho)

Bibliografia: p. 371-373

ISBN 978-84-9879-005-4

340 (BIB)

GARRIDO GOMEZ, Maria Isabel

Las transformaciones del derecho en la sociedad global / M*
Isabel Garrido Gomez. -- 1% ed. -- Cizur Menor, Navarra : Aranzadi,
----. -- 227 p. ; 24 cm. -- (Monografias Aranzadi ; 642. Derecho
general)

Bibliografia: p. 205-227

ISBN 978-84-9903-653-3

340 (BIB)

Pag. 12



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

GOMEZ ROYO, Enrique

Las sedes historicas de la cultura juridica europea / Enrique
Gomez Royo. -- Valencia : Tirant lo Blanch, ----. -- 630 p. ; 24
cm. -- (O teoria)

Indice

ISBN 978-84-9876-897-8

340 (BIB)

MARTINEZ SOSPEDRA, Manuel

Fuentes del derecho en el derecho espanol : una introduccion /
Manuel Martinez Sospedra. -- Valencia : Tirant lo Blanch, ----. --
155 p. ; 24 cm. -- (Manuales)

ISBN 978-84-9876-878-7

340 (BIB)

PEREZ LUNO, Antonio-Enrique

Teoria del derecho : una concepcion de la experiencia juridica
/ Antonio-Enrique Pérez Luno ; con la colaboracion de Carlos
Alarcon Cabrera, Rafael Gonzalez-Tablas y Antonio Ruiz de la
Cuesta. -- 9% ed. -- Madrid : Tecnos, ----. -- 253 p. ; 24 cm

Bibliografia: p. [245]-253

ISBN 978-84-309-5085-0

340 (BIB)

ROBLES MORCHON, Gregorio

Teoria del derecho : (fundamentos de teoria comunicacional del
derecho) / Gregorio Robles. -- 3% ed. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Civitas, ----

ISBN 978-84-470-3520-5

340 (BIB)

RODRIGUEZ GIL, Magdalena
Curso de historia del derecho espanol / Magdalena Rodriguez Gil.

-- 1% ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 438 p. ; 24 cm. --
(Manuales)
ISBN 978-84-9890-115-3
340 (BIB)
341

DERECHO INTERNACIONAL
CASANOVAS Y LA ROSA, Oriol

Casos y textos de derecho internacional publico / Oriol
Casanovas y La Rosa, Angel J. Rodrigo. -- 62 ed. -- Madrid :
Tecnos, ----. -- 991 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-309-5131-4

341 (BIB)

Pag. 13



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ASOCIACION ESPANOLA DE PROFESORES DE DERECHO INTERNACIONAL Y
RELACIONES INTERNACIONALES. Jornadas (23as (. 2009 (. Logrono)

Estados y organizaciones internacionales ante las nuevas crisis
globales : (XXIII Jornadas de la Asociacion Espanola de Profesores
de Derecho Internacional -AEPDIRI- celebradas en La Rioja el 10,
11 y 12 de septiembre de 2009) / José Martin y Pérez de Nanclares
(coordinador). -- 1# ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 754 p. :
graf. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

En la port.: AEPDIRI, Asociacion Espanola de Profesores de
Derecho Internacional y Relaciones Internacionales; Universidad de
La Rioja

ISBN 978-84-9890-111-5

341 (BIB)

GARCIA MAHAMUT, Rosario

Régimen juridico del derecho de asilo en la ley 12/2009 /
Rosario Garcia Mahamut, Javier Galparsoro ; presentacion y
coordinacion, M del Camino Vidal Fueyo. -- Madrid : Centro de
Estudios Politicos y Constitucionales, ----. -- 158 p. ; 22 cm. --
(Foro ; 21. Inmigracion y ciudadania)

ISBN 978-84-259-1490-4

341 (BIB)

PASTOR RIDRUEJO, José Antonio
Curso de derecho internacional publico y organizaciones
internacionales / José Antonio Pastor Ridruejo. -- 14* ed. --

Mgdrid : Tecnos, ----. -- 831 p. ; 24 cm
Indices
ISBN 978-84-309-5140-6
341 (BIB)
341.176

UNION EUROPEA

ALONSO GARCIA, Ricardo

Sistema juridico de la Unién Europea / Ricardo Alonso Garcia.
-- 2% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010.
-- 361 p. ; 23 cm. -- (Sistemas de derecho y economia)

Bibliografia: p. 347-361

ISBN 978-84-470-3386-7

341.176 (BIB)

BRUNET, Ferran

Curso de integracion europea / Ferran Brunet. -- 22 ed. --
Madrid : Alianza Editorial, ----. -- 629 p. : graf. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-206-6933-5

Pag. 14



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

341.176 (BIB)

MANGAS MARTIN, Araceli

Instituciones y derecho de la Union Europea / Araceli Mangas
Martin, Diego J. Linan Nogueras. -- 6® ed. -- Madrid : Tecnos,
2010. -- 580 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-309-4759-1

341.176 (BIB)

SUDOE programa de cooperacion territorial INTERREG IV : los
proyectos aprobados : convocatoria 2008. -- [S.1.] : Sociedad

Gestora Interreg, ----
341.176 (BIB)

TRATADOS de la Union Europea. -- 1% ed. -- Madrid :
Departamento de Gestion Editorial, Documentacion e Informacion del

Boletin Oficial del Estado, ----. -- 470 p. ; 20 cm. -- (La norma
al dia)
ISBN 978-84-340-1922-5
341.176 (BIB)
342

DERECHO POLITICO. DERECHO CONSTITUCIONAL. CONSTITUCIONES

BILBAO UBILLOS, Juan Maria

Lecciones de derecho constitucional I / Juan Maria Bilbao
Ubillos, Fernando Rey Martinez, José Miguel Vidal Zapatero. -- 1#
ed. -- Valladolid : Lex Nova, ----

ISBN 978-84-9898-219-0

342 (BIB)

BLANCO VALDES, Roberto L.

La construccion de la libertad : apuntes para una historia del
constitucionalismo europeo / Roberto L. Blanco Valdés. -- Madrid :
Alianza Editorial, [2010]. -- 385 p. ; 23 cm

ISBN 978-84-206-8317-1

342 (BIB)

CONSTITUCION y jurisprudencia constitucional : (seleccion) /
José Antonio Portero Molina. -- 6% ed. corr. y aum. con
jurisprudencia. -- Valencia : Tirant lo Blanch, 2010. -- 652 p. ;
22 cm. -- (Textos legales)

Indice

ISBN 978-84-9876-890-9

342 (BIB)

Pag. 15



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

DERECHO constitucional / Luis Lopez Guerra ... [et al.]. -- 8%
ed. -- Valencia : Tirant lo Blanch, 2010. -- 2 v. ; 24 cm. --
(Manuales)

Contiene: t. I. El ordenamiento constitucional. Derechos y
deberes de los ciudadanos - t. II. Los poderes del Estado ; La
organizacion territorial del Estado

ISBN 978-84-9876-939-5 (v. I). -- ISBN 978-84-9876-940-1 (v. II)

342 (BIB)

ESPANA. Tribunal Constitucional

Memoria 1999-2008 [Recurso electrénico| / Tribunal
Constitucional. -- Madrid : Tribunal Constitucional, 2009. -- 1
disco compacto (CD-ROM) ; 12 cm

342 (BIB)

ESPANA. Tribunal Constitucional

Memoria 1999-2009 [Recurso electronico| / Tribunal
Constitucional. -- Madrid : Tribunal Constitucional, 2010. -- 1
disco compacto (CD-ROM) ; 12 cm

342 (BIB)

ESQUEMAS de derecho constitucional / coordinadora, Itziar Gomez
Fernandez ; autores, Maria Diaz Crego ... [et al.]. -- 2% ed. --
Valencia : Tirant lo Blanch, ----. -- 413 p. ; 17 x 24 cm. --
(Esquemas ; 22)

ISBN 978-84-9876-925-8

342 (BIB)

LECCIONES de derecho constitucional / M? Isabel Alvarez Vélez
(coord.) ; autores, M® Fuencisla Alcon Yustas ... [et al.]. -- 2*
ed. -- Valencia : Tirant lo Blanch, 2010. -- 479 p. ; 24 cm. --
(Manuales)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9876-886-2

342 (BIB)

MANUAL de derecho constitucional / Francisco Balaguer Callejon
(coordinador) ; Gregorio Camara Villar ... [et al.]. -- 5% ed. --
Madrid : Tecnos, 2010. -- 2 v. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

Contiene: I. Constitucion y fuentes del derecho, derecho
constitucional europeo, Tribunal Constitucional, Estado autonémico
(497 p.) -- II. Derechos y libertades fundamentales, deberes
constitucionales y principios rectores, instituciones y érganos
constitucionales (591 p.)

ISBN 978-84-309-4340-1 (o. c.)

342 (BIB)

Pag. 16



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

MANUAL de derecho constitucional / Miguel Agudo Zamora ... [et
al.]. -- Madrid : Tecnos, [2010]. -- 735 p. ; 24 cm

ISBN 978-84-309-5181-9

342 (BIB)

PEREZ LEDESMA, Manuel

La Constitucion de 1869 / Manuel Pérez Ledesma. -- 1% ed. --
Madrid : Iustel, ----. -- 504 p. ; 25 cm. -- (Coleccion Las
constituciones espanolas / dirigida por Miguel Artola ; 5)

Bibliografia: p. 126-129

ISBN 978-84-9890-119-1

342 (BIB)

PRESNO LINERA, Miguel Angel

Las sentencias basicas del Tribunal Constitucional italiano :
estudio de una jurisdiccion de la libertad / Miguel Angel Presno
Linera, Roger Campione ; presentacion de Alessandro Pizzorusso. --
Madrid : Boletin Oficial del Estado : Centro de Estudios Politicos
y Constitucionales, ----. -- 370 p. ; 21 cm. -- (Textos y
documentos ; 22)

ISBN 978-84-340-1927-0

342 (BIB)

SANTAOLALLA LOPEZ, Fernando

Derecho constitucional / Fernando Santaolalla Lopez. -- 22 ed.
-- Madrid : Dykinson, 2010. -- 617 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas e indice

ISBN 978-84-9849-983-4

342 (BIB)

SARMIENTO MENDEZ, Xosé Anton

Manual de dereito constitucional : practicas para o estudo
comprensivo da materia / [Xosé Antoén Sarmiento Méndez ;
asesoramento pedagoéxico de Patricia Murias Gil]. -- Vigo : Servizo
de Publicacions da Universidade de Vigo, 2010. -- 447 p. ; 24 cm.
-- (Manuais da Universidade de Vigo ; 43)

ISBN 978-84-8158-503-2

342 (BIB)

TORRES DEL MORAL, Antonio

Practicas y esquemas de derecho constitucional III / Antonio
Torres del Moral. -- 22 ed. -- Majadahonda, Madrid : Colex, ----.
-2v.;24 cm

Contiene: 1. Esquemas (109 p.) -- 2. Ejercicios (207 p.)

ISBN 978-84-8342-266-3 (0. c.)

342 (BIB)

Pag. 17



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

TORRES DEL MORAL, Antonio

Practicas y esquemas de teoria del Estado constitucional /
autor, Antonio Torres del Moral. -- 1* ed. -- Madrid : Universidad
Nacional de Educacion a Distancia ; Majadahonda, Madrid : Colex,
. --2vVv.;24cm

Contiene: I. Ejercicios (294 p.) -- II. Esquemas (101 p.)

ISBN 978-84-362-5950-6 (UNED). -- ISBN 978-84-8342-264-9 (Colex)

342 (BIB)

342.25
DERECHO AUTONOMICO. COMUNIDADES AUTONOMAS

LOPEZ MEDEL, Jesus

El Estatuto de Cataluna : una meditacion sobre Espana / Jesus
Lopez Medel ; con ilustraciones de Antonio Mingote. -- 22 ed. rev.
y amp. -- Madrid : Fragua, ----. -- 416 p. : il. ; 19 cm

ISBN 978-84-614-2905-9

342.25 (BIB)

PULIDO QUECEDO, Manuel

El Estatuto de Autonomia de Cataluna : anotado con la
jurisprudencia sistematizada de la STC 31/2010, de 28 de junio /
Manuel Pulido Quecedo. -- 1* ed. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Aranzadi, ----

ISBN 978-84-9903-663-2

342.25 (BIB)

SOBREQUES I CALLICO, Jaume
L'Estatut de la transicio : I'Estatut de Sau (1978-1979) /
Jaume Sobrequés i Callic6. -- 1® ed. -- Barcelona : Parlament de

Catalunya, ----. -- 227 p. :il. col. y n. ; 27 x 27 cm
Bibliografia: p. 171
342.25 (BIB)

TRATADO de derecho publico aragonés / José Bermejo Vera,
Fernando Lopez Ramon, directores. -- 1% ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, ----

ISBN 978-84-470-3473-4

342.25 (BIB)

PARLAMENTOS: MEMORIAS Y NORMATIVA

ANDALUCIA. Parlamento

Anuario 2009 : actividad desarrollada en el Parlamento de
Andalucia, periodo 1 de enero de 2009-31 de diciembre de 2009
(VIII Legislatura). -- Sevilla : Parlamento de Andalucia, ----. --
p.;cm

Pag. 18



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

PARLAMENTOS (BIB)

MURCIA (COMUNIDAD AUTONOMA). Asamblea Regional

Memoria del primer ano legislativo : junio 07-julio 08 : VII
Legislatura [Recurso electronico] / Asamblea Regional de Murcia.
-- Cartagena (Murcia) : Asamblea Regional de Murcia, Servicio de
Biblioteca, Archivo, Documentaciéon y Publicaciones, ----. -- 1
disco (CD-ROM) ; 12 cm

Requisitos del sistema: Adobe Acrobat Reader

Tit. tomado de la etiqueta

PARLAMENTOS (BIB)

PAIS VASCO. Parlamento
Carta de servicios 2010 / Parlamento Vasco. -- Vitoria :
Parlamento Vasco, ----

Texto en castellano y euskera
PARLAMENTOS (BIB)

342.7
DERECHOS FUNDAMENTALES

BONET I PEREZ, Jordi

Impunidad, derechos humanos y justicia transicional / Jordi
Bonet Pérez, Rosa Ana Alija Fernandez. -- Bilbao : Publicaciones
de la Universidad de Deusto, ----. -- 168 p. ; 22 cm. --
(Cuadernos Deusto de derechos humanos ; n. 53)

ISBN 978-84-9830-200-4

342.7 (BIB)

COLECTIVOS vulnerables y derechos humanos : perspectiva
internacional / editora, Susana Sanz Caballero. -- Valencia :
Tirant lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9985-018-4

342.7 (BIB)

DERECHOS humanos, migraciones y diversidad / Angeles Solanes
Corella (ed.) ; Maria José Anén Roig, ... [et al.]. -- Valencia :
Tirant lo Blanch : Universitat de Valéncia, ----

ISBN 978-84-9876-828-2

342.7 (BIB)

Los DERECHOS humanos frente a la impunidad : cursos de derechos
humanos de Donostia-San Sebastian. -- Bilbao : Universidad del
Pais Vasco, ----

ISBN 978-84-9860-317-0

342.7 (BIB)

Pag. 19



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA. Tribunal Constitucional. Asociaciéon de Letrados.
Jornadas (15as. 2009. Toledo)

La defensa de los derechos fundamentales: Tribunal
Constitucional y poder judicial : actas de las XV Jornadas de la
Asociacion de Letrados del Tribunal Constitucional. -- Madrid :
Tribunal Constitucional : Centro de Estudios Politicos y
Constitucionales, ----. -- 516 p. ; 22 cm. -- (Cuadernos y debates
; 203)

Contenido parcial de la obra

ISBN 978-84-259-1486-7

342.7 (BIB)

ESPANA y los 6rganos internacionales de control en materia de
derechos humanos / Carlos Fernandez de Casadevante Romani ... [et
al.]. -- Paracuellos del Jarama, Madrid : Dilex, ----. -- 524 p. ;

24 cm
ISBN 978-84-92754-05-2
342.7 (BIB)

ESQUINAS VALVERDE, Patricia

Proteccion de datos personales en la policia europea : el
derecho de informacion sobre los datos y su insuficiente garantia
frente a Europol, de acuerdo con la Decision del Consejo europeo
de 2009, vigente desde enero 2010 / Patricia Esquinas Valverde. --
Valencia : Tiranto lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9985-019-1

342.7 (BIB)

El1 ESTADO social y sus exigencias constitucionales / director,
Manuel José Terol Becerra. -- Valencia : Tirant lo Blanch, ----.
-- 274 p. ; 22 cm. -- (Construccion del Estado social ; 5)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9876-994-4

342.7 (BIB)

FACTBOOK proteccion de datos personales : el manual practico
para cumplir la Ley y el Reglamento LOPD / Ecija. -- 3% ed. --
Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, ----

ISBN 978-84-9903-660-1

342.7 (BIB)

FERRAJOLI, Luigi

Derechos y garantias : la ley del mas débil / Luigi Ferrajoli.
-- 7* ed. -- Madrid : Totta, ----

ISBN 978-84-8164-285-8

342.7 (BIB)

Pag. 20



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

GENERO, Constitucién y estatutos de autonomia / coordinadoras
Teresa Freixes Sanjuan, Julia Sevilla Merino. -- 12 ed. -- Madrid
: Instituto Nacional de Administracion Puablica, 2005. -- 890 p. ;
24 cm. -- (Estudios goberna)

Bibliografia: p. 855-880

Textos en espanol, italiano y francés

ISBN 84-7351-249-9

342.7 (BIB)

¢HACIA una Europa de las personas en el espacio de libertad,
seguridad y justicia? / Montserrat Pi Llorens, Esther Zapater

Duque (coords.) ; Blanca Vila Costa ... [et al.]. -- Madrid :
Marcial Pons ; [Barcelona] : Institut Universitari d'Estudis
Europeus, ----. -- 212 p. ; 24 cm

ISBN 978-84-9768-782-9

342.7 (BIB)

JOVER GOMEZ-FERRER, Rafael

Derechos fundamentales de los extranjeros en Espana / Rafael
Jover Gomez-Ferrer, Carlos Ortega Carballo, Santiago Ripol Carulla.
-- 1* ed. -- Valladolid : Lex Nova, 2010. -- 324 p. ; 24 cm

Bibliografa: p. 319-324

ISBN 978-84-9898-138-4

342.7 (BIB)

MARQUEZ CARRASCO, Maria del Carmen
Logros y desafios en el 60 aniversario de la Declaracion
Universal de Derechos Humanos / Carmen Marquez Carrasco. -- Bilbao

: Publicaciones de la Universidad de Deusto, ----. -- 128 p. ; 22
cm. -- (Cuadernos Deusto de derechos humanos ; n. 52)

ISBN 978-84-9830-191-5

342.7 (BIB)

NOGUERA FERNANDEZ, Albert

Los derechos sociales en las nuevas constituciones
latinoamericanas / Albert Noguera Fernandez. -- Valencia : Tirant
lo Blanch, ----. -- 246 p. ; 22 cm. -- (Estudios latinoamericanos)

En la port.: Instituto de Estudios Politicos, Facultad de
Ciencias Juridicas y Politicas, Universidad Central de Venezuela;
CEPS, Centro de Estudios Politicos y Sociales

ISBN 978-84-9876-830-5

342.7 (BIB)

PEREZ LUNO, Antonio-Enrique

Derechos humanos, Estado de derecho y Constitucion / Antonio
Enrique Pérez Luno. -- 10? ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 675 p.
; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-309-5135-2

Pag. 21



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

342.7 (BIB)

La PROTECCION social de los extranjeros en Espafa / Santiago
Gonzalez Ortega, director ; Manuel Ramon Alarcéon Caracuel. --
Valencia : Tirant lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9876-912-8

342.7 (BIB)

RUIZ PINEIRO, Fernando Luis

El derecho de reunion y manifestacion : analisis doctrinal y
jurisprudencial / Fernandeo Luis Ruiz Pifieiro, Roberto Saiz
Fernandez ; prologo, Ramoén Rodriguez Arribas. -- 1% ed. -- Cizur
Menor, Navarra : Aranzadi, ----. -- 207 p. ; 23 cm. -- (Coleccion
técnica. Derecho constitucional)

Indice

ISBN 978-84-9903-488-1

342.7 (BIB)

La SUSPENSION individual de derechos en supuestos de terrorismo
: especial consideracion de la detencién incomunicada =
Gizabanakoari eskubideak etetea terrorismo kasuetan : arreta
berezia atxiloaldi inkomunikatuari : informe extraordinario de la
institucion del Ararteko al Parlamento Vasco [Recurso electrénico].

-- [Vitoria-Gasteiz] : Ararteko, ----. -- 1 CD-ROM
Portada y texto contrapuestos en vasco
342.7 (BIB)

TENORIO SANCHEZ, Pedro J.

Constitucion, derechos fundamentales y seguridad : panorama
comparativo / Pedro Tenorio Sanchez ; prologo de Antonio Torres
del Moral. -- 1% ed. -- [Madrid] : Civitas, ----. -- 451 p. ; 21
cm. -- (Monografias)

Bibliografia: p. [427]- 448

ISBN 978-84-470-3483-3

342.7 (BIB)

VIDEOVIGILANCIA : ambito de aplicacion y derechos fundamentales
afectados : en particular la protecciéon de los datos personales /
José Francisco Etxeberria Guridi, Ixusko Ordefiana Gezuraga
(coordinadores) ; Xabuer Arzoz Santisteban... [et al.]. --
Valencia : Tirant lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9985-023-8

342.7 (BIB)

342.8
DERECHO ELECTORAL

GARCIA SORIANO, Maria Vicenta

Pag. 22



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Elementos de derecho electoral / Maria Vicenta Garcia Soriano.
-- 3% ed. -- Valencia : Tirant lo Blanch, 2010. -- 303 p. ; 24 cm.
-- (Manuales)

Incluye anexo jurisprudencial y casos practicos

Incluye (p. [235]-303): Ley organica 5/1985, de 19 de junio,
del régimen electoral general

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9876-915-9

342.8 (BIB)

La RESOLUCION de los conflictos electorales : un analisis
comparado / Paloma Biglino Campos, Luis E. Delgado del Rincén (eds.
) ; Vassilis Androulakis ... [et al.]. -- Madrid : Centro de
Estudios Politicos y Constitucionales, ----. -- 285 p. ; 22 cm. --
(Cuadernos y debates ; 200)

ISBN 978-84-259-1480-5

342.8 (BIB)

TREINTA anos de elecciones en Espana / Pablo Onate (ed.). --
Valencia : Tirant lo Blanch, ----. -- 288 p. : graf. ; 24 cm. --
(Ciencia politica ; 34)

Incluye referencias bibliograficas

En la port.: Fundacién para la Libertad

ISBN 978-84-9876-893-0

342.8 (BIB)

343
DERECHO PENAL

CONSTITUCION y principios del derecho penal : algunas bases
constitucionales / directores, Santiago Mir Puig, Joan J. Queralt
Jiménez ; coordinadora, Silvia Fernandez Bautista. -- Valencia :
Tirant lo Blanch, ----. -- 299 p. ; 22 cm. -- (P teoria)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9876-880-0

343 (BIB)

MANUAL de lucha contra la violencia de género / A. Nicolas
Marchal Escalona, director ; prélogo, Miguel Lorente Acosta. -- 1?
ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson Reuters-Aranzadi, ----. --
871 p.:il. ; 25 cm

Bibliografia: p. 837-858. Indice

ISBN 978-84-9903-646-5

343 (BIB)

347
DERECHO CIVIL

BENNASAR, Andrés Jaume

Pag. 23



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

La validez del documento electronico y su eficacia en sede
procesal / Andrés Jaume Bennasar. -- 1% ed. -- Valladolid : Lex
Nova, ----. -- 333 p. ; 24 cm

En la cub.: "Incorpora las reformas legales para la
implantacion de la nueva oficina judical”

Bibliografia: p. 327-333

ISBN 978-84-9898-136-0

347 (BIB)

SERRANO CHAMORRO, Maria Eugenia

Las fundaciones : dotacién y patrimonio / M®* Eugenia Serrano
Chamorro ; prologo de Ignacio Serrano Garcia. -- 3% ed. --
[Madrid] : Civitas, ----. -- 406 p. ; 21 cm. -- (Monografias)

Bibliografia: p. [390]-406

ISBN 978-84-470-3077-4

347 (BIB)

347.7
DERECHO MERCANTIL

BARBERAN MOLINA, Pascual
Manual practico de propiedad intelectual / Pascual Barberan

Molina. -- Madrid : Tecnos, ----. -- 310 p. ; 24 cm
ISBN 978-84-309-5070-6
347.7 (BIB)
347.9

DERECHO PROCESAL. ADMINISTRACION DE JUSTICIA

CASTILLA Y LEON. Tribunal Superior de Justicia

Memoria anual de actividades y funcionamiento 2008 [Recurso
electronico]. -- [Burgos| : Tribunal Superior de Justicia de
Castilla y Leén, ----. -- 1 disco (CD-ROM)

347.9 CYL (BIB)

Los GRANDES procesos de la historia de Espana / Santiago Munoz

Machado (ed.). -- 22 ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 691 p. ; 24
cm
ISBN 978-84-9890-108-5
347.9 (BIB)
35

ADMINISTRACION PUBLICA. DERECHO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACION electrénica : la Ley 11/2007, de 22 de junio, de
acceso electronico de los ciudadanos a los servicios publicos y
retos juridicos del e-gobiernos en Espana l / Lorenzo Cotino Hueso,
Julian Valero Torrijos [coordinadores]. -- Valencia : Tirant lo
Blanch, ----. -- 830 p. ; 24 cm. -- (Derecho y tic's)

Pag. 24



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Incluye referencias bibliograficas
ISBN 978-84-9876-997-5
35 (BIB)

CANALES GIL, Alvaro

La contratacion del sector publico tras las reformas de 2010 /
Alvaro Canales Gil, Justo Alberto Huerta Barajas ; prologo de José
Luis Pinar Manas. -- 1% ed. -- Madrid : Reus, ----. -- 502 p. ; 24
cm. -- (Coleccion de derecho administrativo)

Bibliografia: p. 481-493

ISBN 978-84-290-1635-2

35 (BIB)

CERRILLO MARTINEZ, Agusti

e-Administracion / Agusti Cerrillo. -- Barcelona : UOC, 2008.
-- 153 p. ; 18 cm. -- (Tic.cero ; 17)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9788-713-7

35 (BIB)

CODIGO de la responsabilidad patrimonial del estado / edicién
preparada por Manuel Pulido Quecedo. -- 2% ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, ----

ISBN 978-84-9903-650-2

35 (BIB)

COMENTARIOS a la Ley de la jurisdiccion
contencioso-administrativa de 1998 / autores José Maria Ayala
Mufoz ... [et al.] ; con prélogo del Excmo. Sr. don Angel
Rodriguez Garcia. -- 4* ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson
Reuters-Aranzadi, ----. -- 1511 p. ; 25 cm. -- (Coleccion Grandes
tratados Aranzadi)

En el lomo: 104

Indice

ISBN 978-84-9903-662-5

35 (BIB)

ESCUIN PALOP, Vicente

Elementos de derecho publico / Vicente Escuin Palop. -- 6% ed.
-- Madrid : Tecnos, ----. -- 219 p. ; 24 cm

Bibliografia: p. 219

ISBN 978-84-309-5184-0

35 (BIB)

ESPANA

[Constitucion, 1978]

Constitucion y leyes administrativas fundamentales /
Tomas-Ramén Fernandez, Juan Alfonso Santamaria Pastor, Santiago

Pag. 25



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Muinoz Machado ; con la colaboracion de Jorge Fernandez-Miranda. --

2% ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 1438 p. ; 22 cm. -- (Textos
legales)

Indices

ISBN 978-84-9890-012-5

35 (BIB)

ESPANA. Defensor del Pueblo
El Defensor del Pueblo : resumen del informe a las Cortes

Generales, ano 2009. -- [Madrid] : Defensor del Pueblo, ----. -- p.
: il., mapa col. ; 30 cm
35 (BIB)

ESPANA. Defensor del Pueblo

Recomendaciones y sugerencias : 2009 / Defensor del Pueblo. --
Madrid : Defensor del Pueblo, ----. -- p. ; 24 cm

Indice analitico

ISBN 978-84-87182-62-4

35 (BIB)

GAMERO CASADO, Eduardo
Manual basico de derecho administrativo / Eduardo Gamero Casado,
Severiano Fernandez Ramos. -- 7% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. --
669 p. : graf. ; 24 cm + 1 CD-ROM de materiales complementarios
Incluye referencias bibliograficas
ISBN 978-84-309-5185-7
35 (BIB)

GARRIDO FALLA, Fernando

Tratado de derecho administrativo, . Volumen I, Parte general /
Fernando Garrido Falla. -- 15% ed. / con la colaboracion de
Alberto Palomar Olmeda y Herminio Losada Gonzalez. -- Madrid :
Tecnos, ----. -- 749 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-309-5136-9

35 (BIB)

JORNADA técnica sobre registres de convenis : Barcelona, 3 de
mayo de 2006 [Recurso electronico|. -- Barcelona : Generalitat de
Catalunya, Direccié General de Relacions Institucionals, ----. --

2 discos (DVD)

35 (BIB)

LECCIONES de derecho administrativo : orden econoémico y
sectores de referencia / Luciano Parejo Alfonso (director) ;
Agustin de Asis Roig... [et al., autores]. -- Valencia : Tirant lo
Blanch, 2010. -- 692 p. ; 24 cm

ISBN 978-84-9876-937-1

Pag. 26



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

35 (BIB)

LENGUAS minoritarias en la administracion. -- Vitoria-Gasteiz :
Parlamento Vasco, ----. -- 473 p. : il., graf. col. ; 24 cm. --
(Coleccion Informes y documentos. Serie maior ; 15)

"Jornadas celebradas en Vitoria-Gasteiz los dias 28 y 29 de
octubre de 2009"--P. [5]

Incluye referencias bibliograficas

Portada en castellano y vasco

Textos en vasco, castellano, inglés y francés

ISBN 978-84-87122-98-9

35 (BIB)

LINDE PANIAGUA, Enrique
Fundamentos de derecho administrativo : del derecho del poder
al derecho de los ciudadanos / Enrique Linde Paniagua. -- 2% ed.
-- Madrid : Universidad Nacional de Educacion a Distancia : Colex,
----. -- 582 p. ; 24 cm. -- (Coleccion Grado)
ISBN 978-84-362-5955-1 (UNED). -- ISBN 978-84-8342-260-1 (Colex)

35 (BIB)

LINDE PANIAGUA, Enrique

Procedimientos, actos y recursos administrativos : cuestiones
practicas / Enrique Linde Paniagua. -- 42 ed. -- Majadahonda,
Madrid : Colex, ----. -- 407 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas e indice

ISBN 978-84-8342-259-5

35 (BIB)

MANUAL de responsabilidad publica / direccion Joaquin de
Fuentes Bardaji ; Gabinete de Estudios Pilar Cancer Minchot,
Raquel Frias Rivera, Juan José Zabala Guadalupe ; coordinacién
Raquel Frias Rivera. -- 2% ed. (1* en Aranzadi). -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi ; [Madrid] : Abogacia del
Estado-Direccion del Servicio Juridico del Estado, ----. -- 1343 p.
; 25 cm. -- (Coleccion Grandes tratados Aranzadi)

En el lomo: 639

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9903-589-5

35 (BIB)

PAIS VASCO. Ararteko

Informe al Parlamento Vasco 2009 [Recurso electronico] /
Ararteko. -- [Vitoria] : Ararteko, 2010. -- 1 CD-ROM ; 12 cm

Ed. bilingltie en castellano y vasco

Contiene: [I]. Informe anual 2009 -- [II]. Informes
extraordinarios : Atencion institucional a las victimas del
terrorismo en Euskadi ; La transmision de valores a menores ; La

Pag. 27



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

situacion de las personas transgénero y transexuales en Eurkadi --
[IIT]. Coleccion Derechos Humanos " Francisco de Vitoria" :
Adolescentes y jovenes lesbianas, gays, transexuales y bisexuales
: dificultades en su desarrollo personal , en sus relaciones y en
su socializacion ; La actualidad de los derechos sociales -- [IV].
Coleccion Derechos Humanos "Juan San Martin" : Los derechos de las
personas mayores y la prevencion del maltrato ; La suspension
individual de derechos en supuestos de terrorismo : especial
considerecion de la detenciéon incomunicada -- [V]. Coleccion
"Jornadas sobre derechos humanos" : Nuevas familias y principio de
igualdad : un debate abierto ; El Ararteko : un Ombudsman para el
siglo XXI ; La participacion ciudadana en las decisiones sobre
infraestructuras de incidencia ambiental o con impacto social ; IV
Foro de reflexion y participacion ciudadana : la participacion
ciudadana ¢ficcion o realidad? ; Salud mental y derechos de las
personas - [VI]. Resoluciones 2009 -- [VI]. Objetivos
programaticos del Ararteko para el periodo 2010-2014

35 (BIB)

PAIS VASCO. Ararteko

Objetivos programaticos del Ararteko para el periodo 2010-2014.
-- [Vitoria-Gasteiz] : Ararteko, ----

35 (BIB)

PAREJO ALFONSO, Luciano

Lecciones de derecho administrativo / Luciano Parejo Alfonso.
-- 3% ed. rev. y act. -- Valencia : Tirant lo Blanch, 2010. -- 911
p. ; 24 cm. -- (Manuales)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9876-916-6

35 (BIB)

RANDO CASERMEIRO, Pablo

La distincion entre el derecho penal y el derecho
administrativo sancionador : un analisis de politica juridica /
Pablo Rando Casermeiro. -- Valencia : Tirant lo Blanch, ----. --
557 p. ; 22 cm. -- (Tirant monografias ; 704)

Bibliografia: p. [535]-557

En la portada: Gobierno de Espana, Ministerio de Justicia

ISBN 978-84-9876-814-5

35 (BIB)

SANCHEZ MORON, Miguel

Derecho administrativo : parte general / Miguel Sanchez Moroén.
-- 6% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 942 p. ; 24 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-309-5142-0

35 (BIB)

Pag. 28



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

SISTEMAS de garantias de los ciudadanos ante las
administraciones publicas / Maria Zambonino Pulito (directora) ;
Manuel Alberto Restrepo Medina (coordinador). -- 1* ed. -- Madrid
: lustel, ----. -- 247 p. ; 22 cm. -- (Monografias)

Incluye referencias bibliograficas

En la portada: Gobierno de Espana, Ministerio de Asuntos
Exteriores y de Cooperacion, aecid

ISBN 978-84-9890-126-9

35 (BIB)

35.08
FUNCION PUBLICA

EMPLEADO publico : 2010 / [realizada a iniciativa y bajo la
coordinacion editorial de Ediciones Francis Lefebvre|. -- Madrid :
Francis Lefebvre, 2010. -- 952 p. : graf. ; 24 cm. -- (Memento
practico)

"Actualizado a 23 de junio de 2010"

ISBN 978-84-92612-85-7

35.08 (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de la funcion publica]

Codigo del empleo publico / edicion preparada por Alberto
Palomar Olmeda, Javier Vazquez Garranzo. -- 2% ed. -- Cizur Menor,

Navarra : Aranzadi, ----. -- 1037 p. ; 25 cm. -- (Codigos
profesionales Aranzadi)

Indices

ISBN 978-84-9903-336-5

35.08 (BIB)

HERNANDEZ DE MARCO, Saturio

Personal al servicio de la administracion local / autor,
Saturio Hernandez de Marco. -- 2% ed. -- Pamplona : DAPP, ----. --
704 p. ; 25 cm

Bibliografia: p. 683-685. Indices

Subtit. de la cub.: doctrina, jurisprudencia, casos practicos,
y formularios

ISBN 978-84-92507-04-7

35.08 (BIB)

LORENZO DE MEMBIELA, Juan B.

Retribuciones de los funcionarios publicos / Juan B. Lorenzo de
Membiela. -- 1% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Aranzadi, 2010. -- 1330 p. ; 25 cm + 1 CD-ROM con
jurisprudencia

Indices

ISBN 978-84-9903-414-0

35.08 (BIB)

Pag. 29



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

352
ADMINISTRACION LOCAL

MANUAL de derecho local / Jestis Angel Fuentetaja Pastor, Carmen
Fernandez Rodriguez (codirectores) ; Ramon Parada Vazquez ... [et
al.]. -- 1% ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 493 p. ; 24 cm. --

(Manuales)

Incluye referencias bibliograficas

En la portada: Nozzle, maatG

ISBN 978-84-9890-120-7

352 (BIB)

PROXIMIDAD, nuevas tecnologias y participacion ciudadana en el
ambito local / Fundacion Kaleidos. -- Gijon, Asturias : Trea, ----.
-- 221 p. :il., graf. ; 22 cm. -- (Biblioteca y administracion
cultural ; 226)

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-9704-540-7

352 (BIB)

COLECCIONES DE TEXTOS LEGALES

ARRENDAMIENTOS rusticos y legislacion agraria basica. -- 26® ed.
-- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 666
p.; 21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 2)

Indices

ISBN 978-84-470-3266-2

TL (BIB)

CODIGO de expropiacion forzosa y expropiaciones urbanisticas :
normativa estatal, sectorial y autonémica / edicion preparada por
Juan José Torres-Fernandez Nieto, César Olano Espinosa. -- Cizur
Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 1361 p. :
graf. ; 21 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 86)

Indices

ISBN 978-84-9903-416-4

TL (BIB)

CODIGO de los extranjeros / edicién preparada por Juan José
Martin Arribas. -- 4% ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson
Reuters-Aranzadi, 2010. -- 1690 p. ; 21 cm. -- (Codigos basicos
Aranzadi ; 45)

Indices

ISBN 978-84-9903-545-1

TL (BIB)

Pag. 30



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

CODIGO de medio ambiente / directores Luciano Parejo Alfonso,
Angel Manuel Moreno Molina ; coordinadora Isabel Monjas Barrena ;
colaboradores Antonio Fortes Martin, César Gonzalez Ramos. -- 8
ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
1374 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 59)

Bibliografia: p. 27. Indices

ISBN 978-84-9903-610-6

TL (BIB)

CODIGO tributario / autores Eugenio Simén Acosta (coord.),
Gaspar de la Pefia Velasco, Ramoén Falcon Tella. -- 172 ed. -- Cizur
Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 2427 p. ; 24
cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 9)

Indices

ISBN 978-84-9903-604-5

TL (BIB)

DERECHO internacional privado / edicion preparada por José Luis
Iriarte Angel, Marta Casado Abarquero, Alberto Mufioz Fernandez.
-- 8% ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010.
-- 1069 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 58)

Indices

ISBN 978-84-9903-595-6

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo civil, 1889]

Codigo civil / concordancias y notas a cargo de Francisco
Javier Fernandez Urzainqui. -- 20® ed. -- Cizur Menor, Navarra :
Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 699 p. ; 24 cm. -- (Codigos
basicos Aranzadi ; 1)

Indices

ISBN 978-84-9903-598-7

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo civil, 1889]

Codigo civil / edicion preparada por José Antonio Pajares
Giménez. -- 33% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 503 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 5)

Indices

ISBN 978-84-470-3464-2

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo civil, 1889]

Codigo civil / edicion preparada por José Carlos Erdozain Lopez
; bajo la direccion de Rodrigo Bercovitz Rodriguez-Cano. -- 29% ed.

Pag. 31



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

-- Madrid : Tecnos, 2010. -- 890 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de
textos legales ; 1)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5091-1

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo civil, 1889]

Codigo civil y Ley y Reglamento del registro civil / [edicion
revisada por, Luis Angel Delgado Pérez ... et al.]. -- 9% ed. --
Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010. -- 644 p. ; 17 cm. -- (Textos
legales basicos)

Indices

ISBN 978-84-8342-250-2

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo de comercio, 1883]

Codigo de comercio y legislacion mercantil / edicion preparada
por Ignacio Arroyo Martinez. -- 26® ed. -- Madrid : Tecnos, 2010.
-- 1651 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 3)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5096-6

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo de comercio, 1885]

Codigo de comercio y legislacion mercantil especial. -- 9% ed.
-- Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010. -- 1062 p. ; 17 cm. --
(Textos legales basicos)

Indices

ISBN 978-84-8342-254-0

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo de comercio, 1885]

Codigo de comercio y leyes complementarias / edicion preparada
por M Luisa Aparicio Gonzalez. -- 34® ed. -- Cizur Menor (Navarra)
: Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 1633 p. ; 21 cm. --

(Biblioteca de legislacion ; 6)

Indices

ISBN 978-84-470-3493-2

TL (BIB)

Pag. 32



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Codigo de comercio, 1885]

Codigo de comercio y otras normas mercantiles / edicion
preparada por Ramoén B. Garcia Luengo (dir.) ... [et al.]. -- 16*
ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
1919 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 6)

Indices

ISBN 978-84-9903-597-0

TL (BIB)

ESPANA
[Codigo penal, 1995]
Codigo penal : concordancias, comentarios y jurisprudencia /

Miguel Colmenero Menéndez de Luarca... [et al.]. -- 13% ed. --
Majadahonda, Madrid : Colex, ----. -- 1485 p. ; 20 cm

Indice

ISBN 978-84-8342-272-4

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo penal, 1995]

Codigo penal : Ley organica 10/1995, de 23 de noviembre /
edicion preparada por Enrique Gimbernat Ordeig ; con la
colaboracion de Esteban Mestre Delgado. -- 16* ed. -- Madrid :
Tecnos, 2010. -- 739 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ;

193)

Indice

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

ISBN 978-84-309-5092-8

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo penal, 1995]

Codigo penal y legislacion complementaria. -- 36% ed. / a cargo
de Julio Diaz-Maroto y Villarejo. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 830 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca
de legislacion ; 7)

Indices

ISBN 978-84-470-3488-8

TL (BIB)

ESPANA

[Codigo penal, 1995]

Codigo penal y legislacion especial. -- 9% ed. -- Majadahonda
(Madrid) : Colex, 2010. -- 4444 p. ; 17 cm. -- (Textos legales
basicos)

ISBN 978-84-8342-253-3

TL (BIB)

Pag. 33



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Codigo penal, 1995]

Codigo penal y leyes penales especiales / concordancias y notas
a cargo de José Manuel Valle Muiz ; edicién actualizada por Oscar
Morales Garcia y Rosa Fernandez Palma. -- 16* ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 761 p. ; 24 cm. --
(Codigos basicos Aranzadi ; 2)

Indices

ISBN 978-84-9903-599-4

TL (BIB)

ESPANA

[Constitucion, 1978]

Constitucion espanola y ley organica del Tribunal
Constitucional. -- 9% ed. -- Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010.
-- 198 p. ; 17 cm. -- (Textos legales basicos)

ISBN 978-84-8342-249-6

TL (BIB)

ESPANA

[Constitucion, 1978]

Constitucion y Tribunal Constitucional / edicién preparada por
Enrique Linde Paniagua. -- 26® ed. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 536 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca
de legislacion ; 10)

Indices

ISBN 978-84-470-3469-7

TL (BIB)

ESPANA

[Estatuto de los trabajadores, 1995]

Estatuto de los trabajadores / edicion preparada por Jesus Cruz
Villalon y Jestus Maeztu Gregorio de Tejada. -- 242 ed. -- Madrid :
Tecnos, 2010. -- 391 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ;

30)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5101-7

TL (BIB)

ESPANA

[Ley concursal, 2003]

Ley concursal : con normativa de desarrollo / prélogo de
Ignacio Arroyo Martinez. -- 3% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. --
327 p.; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 337)

Indice

ISBN 978-84-309-5081-2

TL (BIB)

Pag. 34



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento civil, 2000]

Ley de enjuiciamiento civil y legislacion complementaria /
edicion preparada por José Antonio Colmenero Guerra ; bajo la
direccién de Victor Moreno Catena. -- 12% ed. -- Madrid : Tecnos,
2010. -- 1066 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 248)

Indice

"Ediciéon actualizada septiembre de 2010"--Cub.

ISBN 978-84-309-5093-5

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento civil, 2000]

Ley de enjuiciamiento civil y legislacion especial. -- 92 ed.
-- Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010. -- 942 p. ; 17 cm. --
(Textos legales basicos)

ISBN 978-84-8342-255-7

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento civil, 2000]

Ley de enjuiciamiento civil y leyes complementarias :
jurisprudencia, comentarios y concordancias / José Antonio Seijas
Quintana ... [et al.]. -- 18% ed. -- Madrid : Colex, 2010. -- 1381
p.; 20 cm

Indice

ISBN 978-84-8342-236-6

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento civil, 2000]

Ley de enjuiciamiento civil y otras normas procesales /
concordancias y notas a cargo de Faustino Cordéon Moreno. -- 15% ed.
-- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
1300 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 3)

Indices

ISBN 978-84-9903-600-7

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento criminal, 1882]

Ley de enjuiciamiento criminal y legislacion complementaria /
edicion preparada por José Antonio Colmenero Guerra ; bajo la
direcciéon de Victor Moreno Catena. -- 26* ed. -- Madrid : Tecnos,
2010. -- 835 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 267)

Indice

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

ISBN 978-84-309-5100-0

TL (BIB)

Pag. 35



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento criminal, 1882]

Ley de enjuiciamiento criminal y legislacion especial. -- 92 ed.
-- Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010. -- 502 p. ; 17 cm. --
(Textos legales basicos)

ISBN 978-84-8342-251-9

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de enjuiciamiento criminal, 1882)]

Ley de enjuiciamiento criminal y otras normas procesales /
edicion preparada por Julio Muerza Esparza. -- 15% ed. -- Cizur
Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 1316 p. ; 24
cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 4)

Indices

ISBN 978-84-9903-601-4

TL (BIB)

ESPANA

[Ley de régimen juridico de las administraciones publicas y del
procedimiento administrativo comtin, 1992]

Ley de régimen juridico de las administraciones publicas y del
procedimiento administrativo comun. -- 82 ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 116 p. ; 16 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 65. Serie menor)

Indices

ISBN 978-84-470-3415-4

TL (BIB)

ESPANA

[Ley general de la seguridad social, 1994]

Ley general de la seguridad social / edicion preparada por M
Fernanda Fernandez Lopez, Félix Salvador Pérez y Luis Hurtado
Gonzalez. -- 12% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 443 p. ; 17 cm.
-- (Biblioteca de textos legales ; 238)

Indice

ISBN 978-84-309-4925-0

TL (BIB)

ESPANA

[Ley hipotecaria, 1946]

Ley y Reglamento hipotecario y legislacion especial. -- 9% ed.
-- Majadahonda (Madrid) : Colex, 2010. -- 579 p. ; 17 cm. --
(Textos legales basicos)

ISBN 978-84-8342-248-9

TL (BIB)

Pag. 36



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Ley organica del poder judicial, 1985]

Ley organica del poder judicial y estatutos organicos / edicion
preparada por José Antonio Colmenero Guerra ; bajo la direccion de
Victor Moreno Catena. -- 25% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 1013
p.; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 40)

Indice

"Ediciéon actualizada septiembre de 2010"--Cub.

ISBN 978-84-309-5099-7

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc.]

Leyes sociales basicas. -- 9% ed. -- Majadahonda (Madrid) :
Colex, 2010. -- 604 p. ; 17 cm. -- ( Textos legales basicos)

Indices

ISBN 978-84-8342-256-4

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., administrativas]

Legislacion general de régimen juridico de las administraciones
publicas y del procedimiento administrativo comtn / ediciéon
preparada por Jesus Leguina Villa y Ximena Lazo Vitoria. -- 182 ed.

-- Madrid : Tecnos, ----. -- 791 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de
textos legales ; 162)
Indice

En la cub.: "Incorpora las modificaciones de la Ley 6mnibus"
ISBN 978-84-309-5067-6
TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., aguas]

Legislacion sobre aguas. -- 162 ed. / preparada por el Area de
Codigos Civitas. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson Reuters-Civitas,
2010. -- 609 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 46)

Indice

ISBN 978-84-470-3500-7

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de administracion local]

Legislacion de régimen local / [edicion preparada por el Area
de Cédigos Civitas, Victoria Jaramillo Navarro]. -- 15% ed. --
Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 647 p. ;
21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 27)

Indices

ISBN 978-84-470-3484-0

TL (BIB)

Pag. 37



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Leyes, etc., de administracion publica]

Legislacion administrativa. -- 9% ed. -- Majadahonda (Madrid) :
Colex, 2010. -- 710 p. ; 17 cm. -- (Textos legales basicos)

Indice

ISBN 978-84-8342-149-9

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de administracion publica]

Legislacion administrativa / edicion preparada por Jesus
Leguina Villa ... [et al.]. -- 13® ed. -- Madrid : Tecnos, 2010.
-- 1347 p. ; 21 cm1 adenda (32 p.). -- (Biblioteca de textos
legales ; 192)

"Ediciéon actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5098-0

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de administracion publica]

Normas administrativas basicas / edicion preparada por Eduardo
Roca Roca y Maria Luisa Roca Fernandez-Castanys. -- 21% ed. --
Madrid : Tecnos, 2010. -- 1343 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
textos legales ; 84)

Indice

ISBN 978-84-309-5167-3

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de contratacion administrativa]

Contratos del sector publico / edicién preparada por Oscar
Moreno Gil. -- 25% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 667 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 11)

Indices

ISBN 978-84-470-3480-2

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de hacienda local]

Codigo de las haciendas locales / edicion preparada por Gabriel
Casado Ollero ... [et al.]. -- 9% ed. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 1404 p. ; 21 cm. -- (Codigos
basicos Aranzadi ; 10)

Indices

ISBN 978-84-9903-590-1

TL (BIB)

Pag. 38



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Leyes, etc., de la funciéon publica]

Funcion publica : normas basicas. -- 152 ed. -- Cizur Menor,
Navarra : Thomson Reuters, 2010. -- 447 p. ; 16 cm. -- (
Biblioteca de legislacion ; 67. Serie menor)

Indice

En la port.: Civitas

ISBN 978-84-470-3504-5

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de medio ambiente]

Legislacion sobre medio ambiente. -- 172 ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 1195 p. ; 21 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 50)

Indices

ISBN 978-84-470-3491-8

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de propiedad intelectual]

Propiedad intelectual / seleccion de textos por Antonio Delgado
Porras. -- 182 ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 533 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de textos
legales ; 33)

ISBN 978-84-470-3402-4

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de seguridad industrial]

Prevencion de riesgos laborales. -- 13* ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 695 p. ; 16 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 125. Serie menor)

Indice

ISBN 978-84-470-3420-8

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., de seguros]

Legislacion de seguros / edicion preparada por José Ramoén del
Cario Palop, Ana Antelo Suarez ; actualizada por el Area de Codigos
Civitas. -- 162 ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 804 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 20)

Indices

ISBN 978-84-470-3499-4

TL (BIB)

Pag. 39



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Leyes, etc., de trafico]

Legislacion sobre trafico, circulacion y seguridad vial /
edicion preparada por Estrella Rivera Menor ; actualizada por la
Redaccion de Civitas. -- 25% ed. -- Cizur Menor (Navarra) :
Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 765 p., 57 p. de lam. col. ; 21
cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 4)

Indices

ISBN 978-84-470-3311-9

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., hipotecarias]

Legislacion hipotecaria / edicion preparada por Fernando
Morillo Gonzalez ; bajo la direccion de Rodrigo Bercovitz
Rodriguez-Cano. -- 25% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 833 p. ;
17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 9)

"Ediciéon actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5094-2

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., hipotecarias]

Legislacion hipotecaria y del registro mercantil / edicion
preparada por José Manuel Garcia Garcia. -- 31% ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 918 p. ; 21 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 21)

ISBN 978-84-470-3486-4

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., impuestos]

Impuestos sobre la renta y el patrimonio de las personas
fisicas / edicion preparada por Juan Martin Queralt y Maria Teresa
Soler Roch. -- 252 ed. rev. y puesta al dia. -- Madrid : Tecnos,
2010. -- 787 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 2)

Indices

ISBN 978-84-309-5065-2

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., impuestos]

Legislacion basica del sistema tributario espanol / edicion
preparada por Juan Calero, Francisco Escribano y Rafael Navas. --
24% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 2047 p. ; 21 cm. --

(Biblioteca de textos legales ; 324)

"Edicién actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indices

ISBN 978-84-309-5105-5

Pag. 40



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., laborales]|

Legislacion laboral basica / edicion preparada por Miguel
Rodriguez-Piniero, Antonio Ojeda Avilés y Juan Gorelli Hernandez.
-- 3% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 570 p. ; 17 cm. --
(Biblioteca de textos legales ; 325)

Indice

ISBN 978-84-309-5107-9

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., laborales]

Legislacion social basica. -- 29% ed. / actualizada por José E.
Serrano Martinez y Marcial Sequeira de Fuentes. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 1726 p. ; 21 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 24)

Indices

ISBN 978-84-470-3492-5

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., laborales]

Leyes del trabajo / introduccion, selecciéon indices y notas,
Alfredo Montoya Melgar. -- 4 ed. -- Cizur Menor, Navarra :
Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 351 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca
de legislacion ; 58)

Indice

ISBN 978-84-470-3376-8

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., mercantiles]

Legislacion mercantil basica / edicion preparada por Ignacio
Arroyo Martinez. -- 7% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 970 p. ;
17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 285)

Indice

ISBN 978-84-309-5089-8

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., politicas]

Leyes politicas del Estado / edicion preparada por Enoch
Alberti, Markus Gonzalez Beilfuss. -- 282 ed. -- [Madrid] :
Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 960 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca
de legislacion ; 28)

Indices

ISBN 978-84-470-3475-8

Pag. 41



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., procesales]

Enjuiciamiento criminal. -- 31% ed. / actualizada por el Area
de Codigos Civitas. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 988 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 13)

Indices

ISBN 978-84-470-3374-4

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., seguridad social]

Codigo de la seguridad social / concordancias y notas a cargo
de Antonio V. Sempere Navarro y Guillermo Rodriguez Iniesta. --
15% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010.
-- 2240 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 14)

Indices

ISBN 978-84-9903-607-6

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., sobre el poder judicial]

Poder judicial y ministerio fiscal. -- 182 ed. -- Cizur Menor
(Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 433 p. ; 16 cm. --
(Biblioteca de legislacion ; 99. Serie menor)

Indice

ISBN 978-84-470-3379-9

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., sobre violencia domeéstica]

Legislacion basica sobre la violencia de género. -- 6% ed. --
Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 468 p. ;
16 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 152. Serie menor)

ISBN 978-84-470-3426-0

TL (BIB)

ESPANA

[Leyes, etc., tributarias]

Leyes generales del derecho financiero y tributario /
compilaciéon y anotaciéon por Mercedes Ruiz Garijo. -- 32% ed. --
Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 1525 p. ;
21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 26)

Indices

ISBN 978-84-470-3494-9

TL (BIB)

Pag. 42



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

ESPANA

[Leyes, etc., tributarias]

Leyes generales del ordenamiento financiero y tributario
espanol / edicion preparada por Juan Calero, Francisco Escribano,
Rafael Navas. -- 4% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 1491 p. ; 21
cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 312)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indices

ISBN 978-84-309-5106-2

TL (BIB)

ESPANA. Ministerio de Economia y Hacienda

Nuevo Plan general de contabilidad y de PYMES : Reales decretos
1.514/2007 y 1.515/2007, de 16 de noviembre / edicion preparada
por José-Alejo Rueda Martinez. -- 3% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010.
-- 815 p.; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 318)

Indice

ISBN 978-84-309-5161-1

TL (BIB)

LEGISLACION basica de derecho internacional privado / edicién
preparada por Alegria Borras Rodriguez ... [et al.]. -- 20® ed. --
Madrid : Tecnos, 2010. -- 1679 p. ; 17 cm. -- (Biblioteca de
textos legales ; 139)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5103-1

TL (BIB)

LEGISLACION basica de derecho internacional publico / edicién
preparada por Paz Andrés Saenz de Santa Maria e Ignacio Rodriguez
Alvarez. -- 10* ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 1383 p. ; 17 cm.

-- (Biblioteca de textos legales ; 253)

Indice

ISBN 978-84-309-5170-3

TL (BIB)

LEGISLACION concursal / edicién preparada por Angel Rojo y
Emilio Beltran ; con la coordinacion de Ana Belén Campuzano. -- 72
ed. -- Cizur Menor, Navarra : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
840 p. ; 21 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 17)

Indices

ISBN 978-84-9903-477-5

TL (BIB)

Pag. 43



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

LEGISLACION de caza y pesca / [edicién preparada por el Area de
Codigos Civitas, Victoria Jaramillo Navarro]. -- 10% ed. -- Madrid
: Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 519 p. ; 21 cm. -- (
Biblioteca de legislacion ; 51)

ISBN 978-84-470-3476-5

TL (BIB)

LEGISLACION de la justicia administrativa / edicién preparada
por Julio Toledo Jaudenes ; actualizada por el Area de Cédigos
Civitas. -- 32% ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 639 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 19)

Indices

ISBN 978-84-470-3450-5

TL (BIB)

LEGISLACION de seguridad social / edicién preparada por Antonio
Ojeda Avilés ... [et al.]. -- 23%* ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. --
1009 p. ; 24 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 25)

Indices

ISBN 978-84-309-5066-9

TL (BIB)

LEGISLACION de transportes por carretera : viajeros y
mercancias / edicion preparada por, Ignacio Arroyo Martinez. --
Madrid : Tecnos, [2010]. -- 1093 p. ; 22 cm. -- (Biblioteca de
textos legales ; 342)

Indices

ISBN 978-84-309-5045-4

TL (BIB)

LEGISLACION eclesiastica / edicién preparada por Juan Fornés ...
[et al.]. -- 12® ed. -- Cizur Menor, Navarra : Aranzadi, 2010. --
440 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 36)

Indices

ISBN 978-84-9903-609-0

TL (BIB)

LEGISLACION eclesiastica / edicién preparada por Maria Elena
Olmos Ortega ; con la colaboracion de José Landete Casas. -- 222
ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. --
1206 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 37)

Indice

ISBN 978-84-470-3496-3

TL (BIB)

Pag. 44



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

LEGISLACION laboral y de seguridad social / edicién preparada
por Jesus M Galiana Moreno y Antonio V. Sempere Navarro. -- 182 ed.
-- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
2072 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 7)

Indices

ISBN 978-84-9903-603-8

TL (BIB)

LEGISLACION laboral y de seguridad social / edicién preparada
por Miguel Rodriguez-Pinero ... [et al.]. -- 12% ed. -- Madrid :
Tecnos, 2010. -- 1596 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de textos legales
; 245)

"Ediciéon actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indices

ISBN 978-84-309-5097-3

TL (BIB)

LEGISLACION sobre enjuiciamiento civil. -- 33% ed. / preparada
por Julio Banacloche Palao. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 1280 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 12)

Indices

ISBN 978-84-470-3405-5

TL (BIB)

LEGISLACION sobre extranjeros / [edicién preparada por el Area
de Codigos Civitas, Maria Teresa Soler Cantalapiedra]. -- 15% ed.
-- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Civitas, 2010. -- 615 p.
; 21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 17)

Indices

ISBN 978-84-470-3497-0

TL (BIB)

LEGISLACION sobre registro civil. -- 272 ed. / actualizada por
el Area de Codigos Civitas. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Civitas, 2010. -- 780 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de
legislacion ; 32)

Indices

ISBN 978-84-470-3466-6

TL (BIB)

LEY de extranjeria y legislacion complementaria / edicién
preparada por José Carlos Fernandez Rozas y Ana Fernandez Pérez.
-- 6% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 883 p. ; 22 cm. --

(Biblioteca de textos legales ; 264)

Indices

ISBN 978-84-309-5054-6

TL (BIB)

Pag. 45



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

LEYES administrativas / edicion preparada por Luis Martin
Rebollo. -- 16 ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson
Reuters-Aranzadi, 2010. -- 2680 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos
Aranzadi ; 12)

Indices

ISBN 978-84-9903-605-2

TL (BIB)

LEYES hipotecarias / concordancias y notas a cargo de Carmen
Gomez Laplaza ; con la colaboracion de Helena Diez Garcia. -- 15%
ed. -- Cizur Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. --
865 p. ; 24 cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 5)

Indices

ISBN 978-84-9903-602-1

TL (BIB)

LEYES politicas / edicion preparada por Francesc de Carreras
Serra, Juan Carlos Gavara de Cara. -- 15% ed. -- Cizur Menor,
Navarra : Aranzadi, 2010. -- 920 p. ; 24 cm. -- (Cédigos basicos
Aranzadi ; 13)

Indices

ISBN 978-84-9903-606-9

TL (BIB)

NORMAS politicas / edicién preparada por Luis Aguiar de Luque y
Pablo Pérez Tremps. -- 11% ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 1194 p.
; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 250)

"Edicion actualizada septiembre de 2010"--Cub.

Indice

ISBN 978-84-309-5095-9

TL (BIB)

REGIMEN juridico de las administraciones publicas y
procedimiento administrativo / edicién preparada por Juan Manuel
Herrero de Egana Espinosa de los Monteros. -- 142 ed. -- Cizur
Menor (Navarra) : Thomson Reuters-Aranzadi, 2010. -- 2291 p. ; 24
cm. -- (Codigos basicos Aranzadi ; 20)

Indices

Tit. de la cub.: Cédigo del régimen juridico de las
administraciones publicas y procedimiento administrativo

ISBN 978-84-9903-608-3

TL (BIB)

TRATADO de la Union Europea, Tratado de Funcionamiento : y
otros actos basicos de la Union Europea / edicion preparada por
Araceli Mangas Martin. -- 15 ed. -- Madrid : Tecnos, 2010. -- 640
p.; 17 cm. -- (Biblioteca de textos legales ; 149)

"Actualizada septiembre de 2010 (el Tratado de Lisboa y actos

Pag. 46



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

de aplicacion)"--Cub.
Indices
ISBN 978-84-309-5102-4
TL (BIB)

TRATADOS y legislacion institucional de la Uniéon Europea /
edicion preparada por, Ricardo Alonso Garcia, M®* Astrid Munoz
Guijosa. -- 4% ed. -- [Madrid| : Thomson Reuters-Civitas, 2010. --
713 p. ; 21 cm. -- (Biblioteca de legislacion ; 15)

Indices

ISBN 978-84-470-3371-3

TL (BIB)

36
ASISTENCIA SOCIAL. SERVICIOS SOCIALES

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL (CASTILLA Y LEON)

Bienestar social y riesgo de pobreza en Castilla y Leon :
informe a iniciativa propia IIP 2/10. -- Valladolid : Consejo
Economico y Social de Castilla y Le6n, ----. -- 482 p. : graf. ;
24cm

Disponible también en internet

D.L. VA 572-2010. -- ISBN . 978-84-95308-44-4 (erréneo)

36 CYL (BIB)

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL (CASTILLA Y LEON)

Promocion de la autonomia personal y atencion a las personas en
situacion de dependencia : aplicacion de la Ley 39/2006 en
Castilla y Leén : informe a iniciativa propia IIP 3/10 / Consejo
Econdémico y Social, Comunidad de Castilla y Le6n. -- Valladolid :

Consejo Economico y Social de Castilla y Leon, ----. -- 354 p. ;
24 cm

D.L. VA 860-2010. -- ISBN 978-84-95308-45-2

36 CYL (BIB)

INMIGRACION y gobiernos locales / Silvia Diez Sastre (dir.) ;

Zaida Lopez Carcamo ... [et al.]. -- Madrid : Instituto de Derecho
Local : Marcial Pons, ----. -- 373 p. : graf., mapa ; 24 cm. --
(Derecho)

Incluye referencias bibliograficas
ISBN 978-84-9768-786-7
36 (BIB)

PAIS VASCO. Ararteko

La situacion de los servicios sociales de base en la comunidad
autonoma del Pais Vasco : informe extraordinario del Ararteko al
Parlamento Vasco. -- [Vitoria-Gasteiz| : Ararteko, ----. --
(Informes extraordinarios)

ISBN 978-84-89776-40-1

Pag. 47



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

36 (BIB)

37
EDUCACION. ENSENANZA. UNIVERSIDAD

AGUILAR GIL, Marta

La educacion intercultural en Castilla-La Mancha / Marta
Aguilar Gil. -- [Toledo] : [Cortes de Castilla-La Mancha], ----.
-- 119 p. : graf. ; 24 cm. -- (Ediciones parlamentarias de
Castilla-La Mancha ; 9)

Bibliografia: p. 107-114

ISBN 978-84-691-2594-6

37 (BIB)

ANDALUCIA. Parlamento
Grupo de trabajo relativo a la convergencia educativa de
Andalucia : (documentos) / prologo de Javier Terréon Montero. -- 12
ed. -- [Sevilla] : Centro de Publicaciones no Oficiales,
Parlamento de Andalucia, ----. -- 297 p. ; 26 cm. -- (Serie
Trabajos parlamentarios ; 11)
Disponible también en el sitio web del Parlamento de Andalucia
ISBN 978-84-92911-01-1
37 (BIB)

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

Memoria del curso académico : 07-08 [Recurso electronico]| /
Universidad de Valladolid. -- Valladolid : Universidad de
Valladolid, ----. -- 1 discos (CD-ROM)

37 CYL (BIB)

39
ETNOGRAFIiA. COSTUMBRES

VILARRUBIAS SOLANES, Felio A.

Tratado de protocolo : nacional e internacional : heraldica,
vexilologia y emblematica, organismos internacionales y
metodologia y formacion / Felio A. Vilarrubias. -- Oviedo : Nobel,
----. -- 582 p. :il. col. y n., graf. ; 23 cm

Incluye referencias bibliograficas

ISBN 978-84-8459-645-5

39 (BIB)

504
MEDIO AMBIENTE

El1 DERECHO a una vida sin ruidos insalubres : proteccion social,
civil, contencioso-administrativa y penal / coordinadores Juan
Ignacio Marcos Gonzalez, Cristébal Molina Navarrete ; autores
Garrido Bengoetxea, Luis... [et al.]. -- Valencia : Tirant lo

Pag. 48



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Blanch, ----
ISBN 978-84-9876-867-1
504 (BIB)

MADRAZO GARCIA DE LOMANA, Gonzalo

La evolucion del paisaje forestal en la vertiente segoviana de
la Sierra de Guadarrama / Gonzalo Madrazo Garcia de Lomana. --
[Valladolid] : Junta de Castilla y Leon, Consejeria de Cultura y
Turismo, ----. -- 446 p. : graf. ; 25 cm. -- (Estudios de
Geografia y Urbanismo)

D.L. VA 465-2010. -- ISBN 978-84-9718-609-4

504 CYL (BIB)

MARTINEZ MARTINEZ, Maria

Medioambiente y uso del suelo protegido : régimen juridico
civil, penal y administrativo / Maria Martinez Martinez. -- 1% ed.
-- Madrid : Iustel, ----. -- 415 p. ; 22 cm. -- (Monografias)

Bibliografia: p. [389]-415. Indice

ISBN 978-84-9890-132-0

504 (BIB)

MARTOS NUNEZ, Juan Antonio

El delito de contaminacion acustica / Juan Antonio Martos Nunez.
-- 1% ed. -- Madrid : Iustel, ----. -- 151 p. ; 22 cm. --
(Monografias)

Bibliografia: p. [109]-112

ISBN 978-84-9890-107-8

504 (BIB)

PARAGES, Cristina

Red de estaciones automaticas de vigilancia radiologica
ambiental (REA) del CSN : operacion y resultados, anos 2004 y 2005
/ autores, Cristina Parages, Javier Ramo6n, Eugenio Gil. -- Madrid

: Consejo de Seguridad Nuclear, ----. -- p. : il.col., graf. col.,
mapas col. ; 30 cm. -- (Coleccion Informes técnicos ; 20.2008)
504 (BIB)

PROGRAMAS de vigilancia radiologica ambiental : resultados 2006.
-- Madrid : Consejo de Seguridad Nuclear, ----. -- p. : il. ; 30
cm

504 (BIB)

61
MEDICINA. SANIDAD

ALONSO PENA, José Ramoén

La investigacion biomédica y los derechos de los animales /
José Ramon Alonso. -- Valladolid : Junta de Castilla y Leon,

Pag. 49



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

Consejeria de Cultura y Turismo, ----. -- 258 p. ; 22 cm. --
(Ensayo las ideas)

Colabora: Caja Duero

Premio Fray Luis de Leon de Ensayo

D.L. VA 287-2009. -- ISBN 978-84-9718-579-0

61 (BIB)

63
AGRICULTURA. GANADERIA

COOPERATIVAS agroalimentarias de Castilla y Le6n : 08-09. --
Valladolid : Uniéon Regional de Cooperativas Agrarias de Castilla y

Lebn, ----
63 CYL (BIB)

67
INDUSTRIA. ENERGIA

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR (Espana)

Informe del Consejo de Seguridad Nuclear al Congreso de los
Diputados y al Senado : ano 2007. -- Madrid : Consejo de Seguridad
Nuclear, ----. -- p. ; 30 cm

67 (BIB)

CONSEJO DE SEGURIDAD NUCLEAR (Espana)

Memoria anual 2009. -- Madrid : Consejo de Seguridad Nuclear,
-——-. - p. :il. ; 30 cm

67 (BIB)

ENERGIA 2007. -- Madrid : Foro Nuclear, ----
67 (BIB)

ENUSA INDUSTRIAS AVANZADAS

Memoria 2009 / Grupo ENUSA. -- Madrid : Grupo ENUSA, ----. --
1il. ;23 x 23 cm

67 (BIB)

La SITUACION econémico-financiera de la actividad eléctrica,
1998-2009 : una vision global de las cuestiones mas relevantes. --
Madrid : Asociacion Espanola de la Industria Eléctrica, UNESA,
----. -- p. : il. col., graf. ; 24 cm

67 (BIB)

UNESA
UNESA 2007. -- Madrid : UNESA, ----
67 (BIB)

Pag. 50



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

7
BELLAS ARTES. FOTOGRAFfA: ARQUITECTURA. CINE. OFICIOS
ARTISTICOS

GUIO CASTANOS, Guillermo

El Palacio de Contreras y la Academia de Intendencia en Avila :
estudio basado en la documentacion y escritos de Guillermo Guio
Castanos, Coronel del Cuerpo de Intendencia del Ejército de Tierra
/ Guillermo Guio Castafos, Javier J. Guio Martin. -- Avila :

Fundacion Sanchez-Albornoz, ----. -- 267 p. : fot. ; 28 cm
D.L. S 14-2008. -- ISBN 978-84-611-9741-5
7 CYL (BIB)

LOCUS sapientiae : la Universidad de Valladolid en sus
edificios / [coordinacion, Pedro Luis Gallego Fernandez, Maria
José Redondo Cantera, Francisco Valbuena Garcia ; textos, Salvador
Andrés Ordax ... et al.]. -- [Valladolid] : Consejo Social de la
Universidad de Valladolid, ----. -- 247 p. : il. col. y n., planos
;26 x 26 cm

Bibliografia: p. 244-247

ISBN 978-84-693-1635-1

7 CYL (BIB)

LOPEZ-CALO, José (1922-), S. J.

La musica en la catedral de Palencia / José Lopez-Calo. --
Palencia : Institucion Tello Téllez de Meneses, ----. -- v. ; 24
cm. -- (Pallantia)

Contiene : v. 3. Resumen historico

D.L. P-206-2007. -- ISBN 978-84-8173-131-6

7 CYL (BIB)

VICENTE, Esteban (1903-2001)
Esteban Vicente y el dibujo : 1920-2000 : [exposicion] Segovia,

marzo-septiembre de 2010 .... -- [Segovia] : Museo de Arte
Contemporaneo Esteban Vicente, ----. -- 132 p. :il. ; 24 x 30 cm
Texto también en inglés
Bibliografia
D.L. M 20541-2010. -- ISBN 978-84-936004-9-5
7 (BIB)
71

URBANISMO. ORDENACION DEL TERRITORIO

ATLAS de conjuntos historicos de Castilla y Le6n / [elaboracion
del atlas] Juan Luis de las Rivas (coord.)...[et al.]. --
[Valladolid] : Junta de Castilla y Leén, Consejeria de Cultura y
Turismo, ----. -- 631 p. : il. col. y n. ; 31 cm

Incluye referencias bibliograficas

D.L. S 649-2009. -- ISBN 978-84-9718-565-3

Pag. 51



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

71 CYL (BIB)

GUTIERREZ COLOMINA, Venancio

Régimen juridico estatal y autonomico del patrimonio municipal
de suelo / Venancio Gutiérrez Colomina. -- Barcelona : Bayer Hnos,
----. == 759 p. ; 21 cm. -- (Derecho municipal practico ; 13)

Bibliografia: p. 751-759

ISBN 978-84-7028-394-9

71 (BIB)

QUINTANA LOPEZ, Tomas

Manual basico de derecho urbanistico de Castilla y Leén / Tomas
Quintana Lopez. -- 3 ed. -- Valencia : Tirant lo Blanch, ----

ISBN 978-84-9876-650-9

71 CYL (BIB)

8
LITERATURA. LINGUISTICA

ORTOGRAFIA de la lengua espaniola / Real Academia Espafiola,
Asociacion de Academias de la Lengua Espanola. -- Madrid : Espasa,
2010. -- LI, 743 p. ; 24 cm

Indices

Guardado en estuche

ISBN 978-84-670-3426-4

8 (BIB)

908
MISCELANEAS SOBRE UNA LOCALIDAD, REGION O PAIS

El DUERO oriental en la edad media : historia, arte y
patrimonio. -- Aranda de Duero (Burgos) : Ayuntamiento, ----
908 CYL (BIB)

PALENCIA : tiempo aprehendido / textos, Carlos Rodriguez...[et
al.]; editor, Gonzalo Blanco; fotografias, Rubén del Valle, Manuel
Martin. -- [Zamora] : Forcal, ----. -- 173 p. : il. col. y n. ;
25x25 cm + 1 CD. -- (Sonando futuros)

Edicion patrocinada por Grupo INZAMAC

Contiene:. Aprehender / Carlos Rodriguez. La ciudad que me
habita / Julian Alonso. Soiando caminos / Fernando Zamora. El
rarismo palentino / Esperanza Ortega. Aquélla que fue dorada
claridad de la memoria / Marcelo Garcia Velasco. Ese pajaro
amarillo / Julian Alonso. Algo mas que romanico / Rafael Martinez.
Cenizas del tiempo / Pablo Garcia Colmenares. El patrimonio
industrial minero en la Montana Palentina / Wifredo Roman Ibanez,
Fernando Cuevas Ruiz. Francotiradores / Francisco Javier Rodriguez
del Burgo.

D.L. AS 5677-2009. -- ISBN 978-84-936914-1-7

Pag. 52



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

908 CYL (BIB)

La PROFUNDIDAD del tiempo : encuentros con Julio Valde6n
Baruque / ediciéon a cargo de Fernando Manero Miguel y Domingo
Sanchez Zurro. -- Valladolid : Ambito, ----. -- 415 p., [32] p. de
lam. :il. ; 21 cm

ISBN 978-84-8183-178-8

908 CYL (BIB)

930.25
ARCHIVISTICA

CERMENO MARTORELL, Lluis

Valorar y seleccionar documentos: qué es y como se hace / Lluia
Cermeno Martorell, Elena Rivas Pala. -- Gijon, Asturias : Trea,
----. - 166 p. ; 21 cm. -- (Archivos siglo XXI ; 20)

Bibliografia: p. [162]-166

ISBN 978-84-9704-493-6

930.25 (BIB)

CONSERVACION preventiva y plan de gestiéon de desastres en
archivos y bibliotecas. -- Madrid : Ministerio de Cultura, ----
ISBN 978-84-8181-447-7

930.25 (BIB)

GUIA de archivos parlamentarios. -- [Madrid] : Senado, ----. --
205 p. :il. col. ; 24 cm

930.25 (BIB)

HOSPITAL de San Antolin y San Bernabé : catalogo-inventario :
Archivo Capitular de Palencia, Serie V / Santiago Francia Lorenzo,

Arefios Munoz Rodriguez. -- [Palencia] : Instituciéon Tello Téllez
de Meneses, ----. -- 312 p. ; 24 cm
Indices

ISBN 978-84-8173-128-6
930.25 CYL (BIB)

TODO sobre la gestion documental, la factura electrénica, la
LOPD y las normativas legales : 30 ponencias [Recurso electrénico]
/ [ponentes: Rosa Maria Cuadrado ... et al.]. -- Madrid : Docuimag,

[2010?]. -- 1 disco compacto (CD-ROM) ; 12 cm

Las ponencias contenidas en este CD estan en la version
original facilitada por su autor

En la port. : Revista gestion documental y factura electronica:
software, hardware, normativas legales, e-factura, seguridad,
formacion

930.25 (BIB)

Pag. 53



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

94
HISTORIA

CONGRESO DE ESTUDIOS MEDIEVALES (11. 2007. Leén)
Cristianos y musulmanes en la Peninsula Ibérica : la guerra, la
frontera y la convivencia / XI Congreso de Estudios Medievales. --

Avila : Fundacién Sanchez-Albornoz, ----. -- 637 p. :il. ; 25 cm
D.L. LE 933-2009. -- ISBN 978-84-923109-7-5
94 (BIB)

ESCOLAR, Arsenio

La nacién inventada : una historia diferente de Castilla /
Arsenio Escolar, Ignacio Escolar. -- 1% ed. -- Barcelona :
Peninsula, ----

ISBN 978-84-9942-047-9

94 CYL (BIB)

HISTORIA de Ledesma / coordinadores, José Luis Martin Martin,
Santiago Martin Puente ; autores, Remigio Hernandez Moran ... [et
al.]. -- Salamanca : Ediciones de la Diputacion de Salamanca, ----.
-- 435 p. : il. ; 31 cm. -- (Serie Ayuntamientos ; 30)

D.L. S 1432-2008. -- ISBN 978-84-7797-308-9

94 CYL (BIB)

RUBIO DE TEJADA Y FERNANDEZ, Tomas
Solar de Tejada : asientos y elecciones 1569-2008 / Tomas Rubio
de Tejada y Fernandez. -- [Logrono] : T. Rubio de Tejada y

Fernandez, ----. -- 795 p. :il. col. ; 24 cm
ISBN 978-84-612-5569-6
94 (BIB)

WILLIAMS, Patrick (1943-)

El Gran Valido : el Duque de Lerma, la Corte y el Gobierno de
Felipe I : 1598-1621 / Patrick Williams ; traduccion y revision,
Santiago Martinez Hernandez. -- [Valladolid] : Junta de Castilla y
Leon, Consejeria de Cultura y Turismo, ----. -- 405 p. ; 24 cm. --
(Estudios de Historia)

Bibliografia

D.L. SG 76-2010. -- ISBN 978-84-9718-601-8

94 (BIB)

DICCIONARIOS

DICCIONARIO de americanismos. -- Madrid : Asociaciéon de
Academias de la Lengua Espanola, ----

ISBN 978-84-294-9550-8

DICCIONARIOS (BIB)

Pag. 54



Sistematico por grupos 0 2011-02-01

DICCIONARIO de sanciones administrativas / Blanca Lozano
Cutanda (directora). -- 1? ed. -- Madrid : Tustel, 2010. -- 1292 p.
; 25 cm

Incluye referencias bibliograficas e indices

ISBN 978-84-9890-114-6

DICCIONARIOS (BIB)

Pag. 55



INDICE DE AUTORES

Abadal Falgueras, Ernest: 1.

Aguilar Gil, Marta: 48.

Alonso Garcia, Ricardo: 14.

Alonso Penia, José Ramoén: 49.
Andalucia: 18, 48.

Aristoteles: 4.

Asociacion Espanola de Profesores de Derecho Internacional y
Relaciones Internacionales: 14.
Ballester Rodriguez, Mateo: 4.
Barberan Molina, Pascual: 24.
Beladiez Rojo, Margarita: 12.
Bennasar, Andrés Jaume: 23.

Bilbao Ubillos, Juan Maria: 15.
Blanco Valdés, Roberto L.: 15.

Bonet i Pérez, Jordi: 19.

Brunet, Ferran: 14.

Caja Duero: 7.

Caja Rural de Zamora: 7.

Caja Segovia: 7.

Canales Gil, Alvaro: 25.

Casanovas y La Rosa, Oriol

: 13.

Castilla y Leon: 24.

Castro Torres, Carmen: 1.

Cermeno Martorell, Lluis: 53.

Cerrillo Martinez, Agusti: 25.
Clausewitz, Carl von: 4.

Coates, Jennifer: 2.

Congreso de Estudios Medievales: 54.
Congreso Nacional para Racionalizar los Horarios Espafioles: 11.
Consejo de Seguridad Nuclear: 50.
Consejo Econémico y Social: 8.
Consejo Economico y Social (Castilla y Leon): 47.
Consejo Superior de Camaras: 8.
Cotarelo, Ramon: 4.

ENUSA Industrias Avanzadas: 50.
Escolar, Arsenio: 54.

Escuin Palop, Vicente: 25.

Espana: 8, 16, 19, 25, 26, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43.

Esquinas Valverde, Patricia: 20.
Fernandez Manjon, Desiderio: 3.
Ferrajoli, Luigi: 12, 20.

Fundacién Laboral de la Construcciéon (Espana): 11, 12.
Gamero Casado, Eduardo: 26.

Garcia Mahamut, Rosario: 14.

Garcia Mexia, Pablo: 1.

Garcia Soriano, Maria Vicenta: 22.
Garrido Falla, Fernando: 26.

Garrido Gémez, Maria Isabel: 12.
Gomez Royo, Enrique: 13.

Gonzalo y Gonzalez, Leopoldo: 8.
Guio Castanos, Guillermo: 51.
Gutiérrez Colomina, Venancio: 52.
Hernandez de Marco, Saturio: 29.

Pag. 56



INDICE DE AUTORES

Jover Gomez-Ferrer, Rafael: 21.
Kerbo, Harold R.: 3.

La Boétie, Etienne de: 5.

Lago Montero, José Maria: 9.

Linde Paniagua, Enrique: 27.

Locke, John: 5.

Loinaz, Ismael: 2.

Lopez-Calo, José: 51.

Lopez Medel, Jesus: 18.

Lorenzo de Membiela, Juan B.: 29.
Madrazo Garcia de Lomana, Gonzalo: 49.
Mangas Martin, Araceli: 15.

Marquez Carrasco, Maria del Carmen: 21.
Martinez Martinez, Maria: 49.
Martinez Sospedra, Manuel: 13.
Martos Nunez, Juan Antonio: 49.
Mujika, Inmaculada: 3.

Murcia (Comunidad Auténoma): 19.
Noguera Fernandez, Albert: 21.

Pais Vasco: 3, 19, 27, 28, 47.
Parages, Cristina: 49.

Parejo Alfonso, Luciano: 28.

Pastor Ridruejo, José Antonio: 14.
Pérez Ledesma, Manuel: 17.

Pérez Luno, Antonio-Enrique: 13, 21.
Presno Linera, Miguel Angel: 17.
Pulido Quecedo, Manuel: 18.
Quintana Lopez, Tomas: 52.

Ramirez Nardiz, Alfredo: 5.

Rando Casermeiro, Pablo: 28.
Recarte, Alberto: 5.

Rivero Romero, José: 9.

Robles Morchén, Gregorio: 13.
Rodriguez Gil, Magdalena: 13.

Rubio de Tejada y Fernandez, Tomas: 54.
Ruiz Pineiro, Fernando Luis: 22.
Russell, Bertrand: 6.
Sanchez-Cuenca Rodriguez, Ignacio: 6.
Sanchez Moréon, Miguel: 28.
Santaolalla Lopez, Fernando: 17.
Sarmiento Méndez, Xosé Anton: 17.
Seara Ruiz, José Maria: 4.

Serna Vallejo, Margarita: 10.
Serrano Chamorro, Maria Eugenia: 24.
Soares, Lucas: 6.

Sobrequés i Callico, Jaume: 18.
Sorensen, Georg: 6.

Tenorio Sanchez, Pedro J.: 22.
Thiesse, Anne-Marie: 6.

Tilly, Charles: 6.

Tocqueville, Alexis de: 7.

Torres del Moral, Antonio: 17.
UNESA: 50.

Universidad de Valladolid: 48.

Pag. 57



INDICE DE AUTORES

Uriarte, Edurne: 7.

Vicente, Esteban: 51.
Vidal-Beneyto, José: 7.
Vilarrubias Solanes, Felio A.: 48.
Williams, Patrick: 54.

Pag. 58



INDICE DE TITULOS

Administracion electronica: 24.

Adolescentes y jovenes lesbianas, gays, transexuales y bisexuales:
dificultades y rechazos en su desarrollo personal, en sus
relaciones y en su socializacion: 2.

Anuario 2009: 18.

Anuario 2009, RTVCYL: 1.

Anuario08, Canal 4 Castilla y Leon: 1.

Aproximacion teorica y empirica al estudio de las tipologias de
agresores de pareja: 2.

Arrendamientos rusticos y legislacion agraria basica: 30.

Atlas de conjuntos historicos de Castilla y Leon: 51.

Bienestar social y riesgo de pobreza en Castilla y Leon: 47.
Calidad de la democracia en Espana: 4.

Caminos de libertad: 6.

Carta de servicios 2010: 19.

Casos y textos de derecho internacional publico: 13.

Codigo civil: 31.

Codigo civil y Ley y Reglamento del registro civil: 32.

Codigo de comercio y legislacion mercantil: 32.

Codigo de comercio y legislacion mercantil especial: 32.

Codigo de comercio y leyes complementarias: 32.

Codigo de comercio y otras normas mercantiles: 32.

Codigo de expropiacion forzosa y expropiaciones urbanisticas: 30.
Codigo de la responsabilidad patrimonial del estado: 25.

Codigo de la seguridad social: 42.

Codigo de las haciendas locales: 38.

Codigo de los extranjeros: 30.

Codigo de medio ambiente: 30.

Codigo del empleo publico: 29.

Codigo penal: 33.

Codigo penal y legislacion complementaria: 33.

Codigo penal y legislacion especial: 33.

Codigo penal y leyes penales especiales: 33.

Codigo tributario: 31.

Colectivos vulnerables y derechos humanos: 19.

Comentarios a la Ley de la jurisdiccion contencioso-administrativa
de 1998: 25.

Comentarios al Estatuto de los trabajadores: 10.

Conciliando por la igualdad: 11.

Conservacion preventiva y plan de gestion de desastres en archivos
y bibliotecas: 53.

Constitucion, derechos fundamentales y seguridad: 22.

La Constitucion de 1869: 17.

Constitucion espanola y ley organica del Tribunal Constitucional:
34.

Constitucion y jurisprudencia constitucional: 15.

Constitucion y leyes administrativas fundamentales: 25.
Constitucion y principios del derecho penal: 23.

Constitucion y Tribunal Constitucional: 34.

La construccion de la libertad: 15.

Contabilidad financiera: 9.

La contrataciéon del sector publico tras las reformas de 2010: 25.
Contratos del sector publico: 38.

Cooperacion al desarrollo y pobreza: 8.

Pag. 59



INDICE DE TITULOS

Cooperativas agroalimentarias de Castilla y Leon: 50.

La corrupcion de la democracia: 7.

La creacion de las identidades nacionales: 6.

Cristianos y musulmanes en la Peninsula Ibérica: 54.
Cuadernos de empleo I 2006: 11.

Cuadernos de empleo II 2007: 11.

Curso de derecho internacional publico y organizaciones
internacionales: 14.

Curso de historia del derecho espafiol: 13.

Curso de integracion europea: 14.

De la guerra: 4.

La defensa de los derechos fundamentales: Tribunal Constitucional
y poder judicial : actas de las XV Jornadas de la Asociacion de
Letrados del Tribunal Constitucional: 19.

El Defensor del Pueblo: 26.

El delito de contaminacion acustica: 49.

Democracia: 6.

La democracia en América: 7.

Democracia participativa: 5.

Democracia y garantismo: 12.

El derecho a una vida sin ruidos insalubres: 48.

Derecho administrativo: 28.

Derecho constitucional: 15, 17.

El derecho de reunion y manifestacion: 22.

Derecho europeo de internet: 1.

Derecho internacional privado: 31.

Derechos fundamentales de los extranjeros en Espana: 21.
Derechos humanos, Estado de derecho y Constitucion: 21.
Derechos humanos, migraciones y diversidad: 19.

Los derechos humanos frente a la impunidad: 19.
Derechos humanos y relaciones laborales: 11.

Los derechos sociales en las nuevas constituciones
latinoamericanas: 21.

Derechos y garantias: 20.

El desmoronamiento de Espana: 5.

Diccionario de americanismos: 54.

Diccionario de sanciones administrativas: 55.

Discurso de la servidumbre voluntaria =: 5.

La distincion entre el derecho penal y el derecho administrativo
sancionador: 28.

El Duero oriental en la edad media: 52.

e-Administracion: 25.

Economia, trabajo y sociedad: 8.

La educacién intercultural en Castilla-La Mancha: 48.
Elementos de derecho electoral: 22.

Elementos de derecho publico: 25.

Empleado publico: 29.

Los enemigos de Espana: 5.

Energia 2007: 50.

Enjuiciamiento criminal: 42.

Espana en cifras 2010: 3.

Espana y los 6rganos internacionales de control en materia de
derechos humanos: 20.

Esquemas de derecho constitucional: 16.

Pag. 60



INDICE DE TITULOS

El Estado social y sus exigencias constitucionales: 20.
Estados y organizaciones internacionales ante las nuevas crisis
globales: 14.

L'Estatut de la transicio: 18.

El Estatuto de Autonomia de Cataluna: 18.

El Estatuto de Cataluna: 18.

Estatuto de los trabajadores: 34.

Esteban Vicente y el dibujo: 51.

Estratificacion social y desigualdad: 3.

La evolucion del paisaje forestal en la vertiente segoviana de la
Sierra de Guadarrama: 49.

Factbook proteccion de datos personales: 20.

Fuentes del derecho en el derecho espanol: 13.

Funcion publica: 39.

Las fundaciones: 24.

Fundamentos de derecho administrativo: 27.

Género, Constitucion y estatutos de autonomia: 20.

Gestion de documentos y evidencias electronicas: O.

El Gran Valido: 54.

Los grandes procesos de la historia de Espana: 24.

Grupo de trabajo relativo a la convergencia educativa de
Andalucia: 48.

Guia de archivos parlamentarios: 53.

¢Hacia una Europa de las personas en el espacio de libertad,
seguridad y justicia?: 21.

Historia de Ledesma: 54.

Horarios racionales: 12.

Hospital de San Antolin y San Bernabé: 53.

La identidad espanola en la Edad Moderna (1556-1665): 4.
La identidad humana y los territorios: 3.

Impuestos sobre la renta y el patrimonio de las personas fisicas:
40.

Impunidad, derechos humanos y justicia transicional: 19.
Informe al Parlamento Vasco 2009: 27.

Informe anual 08: 7.

Informe anual 2009: 7.

Informe de la Ponencia de estudio sobre la reactivacion de la
actividad econémica y del empleo en la actual situacion de crisis
financiera internacional: 8.

Informe del Consejo de Seguridad Nuclear al Congreso de los
Diputados y al Senado: 50.

Informe econémico anual 2007 y previsiones para 2008: 9.
La inmigracion: 4.

Inmigracion y gobiernos locales: 47.

Instituciones y derecho de la Uni6on Europea: 15.
Introduccion a la ciencia politica: 7.

La investigacion biomédica y los derechos de los animales: 49.
Jornada técnica sobre registres de convenis: 26.

Jornadas para un mejor uso del tiempo: 12.

Lecciones de derecho administrativo: 26, 28.

Lecciones de derecho constitucional: 16.

Lecciones de derecho constitucional I: 15.

Legislacion administrativa: 38.

Legislacion basica de derecho internacional privado: 43.

Pag. 61



INDICE DE TITULOS

Legislacion basica de derecho internacional publico: 43.
Legislacion basica del sistema tributario espanol: 40.
Legislacion basica sobre la violencia de género: 42.
Legislacion concursal: 43.

Legislacion de caza y pesca: 43.

Legislacion de la justicia administrativa: 44.

Legislacion de régimen local: 37.

Legislacion de seguridad social: 44.

Legislacion de seguros: 39.

Legislacion de transportes por carretera: 44.

Legislacion eclesiastica: 44.

Legislacion general de régimen juridico de las administraciones
publicas y del procedimiento administrativo comun: 37.
Legislacion hipotecaria: 40.

Legislacion hipotecaria y del registro mercantil: 40.
Legislacion laboral basica: 41.

Legislacion laboral y de seguridad social: 44, 45.

Legislacion mercantil basica: 41.

Legislacion sobre aguas: 37.

Legislacion sobre enjuiciamiento civil: 435.

Legislacion sobre extranjeros: 45.

Legislacion sobre medio ambiente: 39.

Legislacion sobre registro civil: 45.

Legislacion sobre trafico, circulacion y seguridad vial: 39.
Legislacion social basica: 41.

Lenguas minoritarias en la administracion: 27.

Ley concursal: 34.

Ley de enjuiciamiento civil y legislacion complementaria: 34.
Ley de enjuiciamiento civil y legislacion especial: 35.

Ley de enjuiciamiento civil y leyes complementarias: 35.

Ley de enjuiciamiento civil y otras normas procesales: 35.
Ley de enjuiciamiento criminal y legislacion complementaria: 35.
Ley de enjuiciamiento criminal y legislacion especial: 36.

Ley de enjuiciamiento criminal y otras normas procesales: 36.
Ley de extranjeria y legislacion complementaria: 45.

Ley de régimen juridico de las administraciones publicas y del
procedimiento administrativo comun: 36.

Ley general de la seguridad social: 36.

Ley organica del poder judicial y estatutos organicos: 36.

Ley y Reglamento hipotecario y legislacion especial: 36.
Leyes administrativas: 46.

Leyes del trabajo: 41.

Leyes generales del derecho financiero y tributario: 42.

Leyes generales del ordenamiento financiero y tributario espanol:
43.

Leyes hipotecarias: 46.

Leyes politicas: 46.

Leyes politicas del Estado: 41.

Leyes sociales basicas: 37.

Locus sapientiae: 51.

Logros y desafios en el 60 aniversario de la Declaracion
Universal de Derechos Humanos: 21.

Manual basico de derecho administrativo: 26.

Manual basico de derecho urbanistico de Castilla y Leon: 52.

Pag. 62



INDICE DE TITULOS

Manual de derecho constitucional: 16, 17.

Manual de derecho local: 30.

Manual de dereito constitucional: 17.

Manual de lucha contra la violencia de género: 23.
Manual de responsabilidad publica: 27.

Manual practico de propiedad intelectual: 24.

Mas democracia, menos liberalismo: 6.

Medioambiente y uso del suelo protegido: 49.

Memoria 1999-2008: 16.

Memoria 1999-2009: 16.

Memoria 2007: 8, 11.

Memoria 2009: 7, 12, 50.

Memoria anual 2009: 50.

Memoria anual de actividades y funcionamiento 2008: 24.
Memoria de empresas participadas por Caja de Burgos: 9.
Memoria de la administracion tributaria 2007: 8.
Memoria del curso académico: 48.

Memoria del primer afio legislativo: 19.

Mujeres, hombres y lenguaje: 2.

La musica en la catedral de Palencia: 51.

La nacién inventada: 54.

Normas administrativas basicas: 38.

Normas politicas: 46.

Nuevo Plan general de contabilidad y de PYMES: 43.
Objetivos programaticos del Ararteko para el periodo 2010-2014: 28.

Obra Social 2007: 7.

Ortografia de la lengua espanola: 52.

El Palacio de Contreras y la Academia de Intendencia en Avila: 51.
Palencia: 52.

Personal al servicio de la administracion local: 29.

Platon y la politica: 6.

Poder judicial y ministerio fiscal: 42.

Politica: 4.

La politica en la era de internet: 4.

Practicas y esquemas de derecho constitucional III: 17.

Practicas y esquemas de teoria del Estado constitucional: 17.
Prensa digital y bibliotecas: 1.

La prensa en la transicion espanola: 1.

Prensa y democracia: 2.

Prevencion de riesgos laborales: 39.

Los principios juridicos: 12.

Procedimientos, actos y recursos administrativos: 27.

La profundidad del tiempo: 53.

Programas de vigilancia radiolégica ambiental: 49.

Promocion de la autonomia personal y atencion a las personas en
situaciéon de dependencia: 47.

Propiedad intelectual: 39.

Proteccion de datos personales en la policia europea: 20.

La proteccion social de los extranjeros en Espana: 22.
Proximidad, nuevas tecnologias y participacion ciudadana en el
ambito local: 30.

Recomendaciones y sugerencias: 26.

Red de estaciones automaticas de vigilancia radiolégica ambiental

Pag. 63



INDICE DE TITULOS

(REA) del CSN: 49.

Régimen juridico-financiero de las subvenciones publicas: 9.
Régimen juridico de las administraciones publicas y procedimiento
administrativo: 46.

Régimen juridico del derecho de asilo en la ley 12/2009: 14.
Régimen juridico estatal y autonomico del patrimonio municipal de
suelo: 52.

Relaciones financieras entre Espana y la Uniéon Europea 2009: 9.
La resolucion de los conflictos electorales: 23.

Retribuciones de los funcionarios publicos: 29.

Las sedes historicas de la cultura juridica europea: 13.

Segovia desde el Observatorio Socioeconémico: 10.

Segundo tratado sobre el gobierno civil: 5.

Las sentencias basicas del Tribunal Constitucional italiano: 17.
El sistema de financiacion de las comunidades autonémas: 9.
Sistema fiscal espanol: 10.

Sistema impositivo espanol: 8.

Sistema juridico de la Union Europea: 14.

Sistemas de garantias de los ciudadanos ante las administraciones
publicas: 28.

La situacion de las personas transgénero y transexuales en
Euskadi: 3.

La situacién de los servicios sociales de base en la comunidad
auténoma del Pais Vasco: 47.

Situacion economica y social de Castilla y Leon en 2009: 10.

La situacion econémico-financiera de la actividad eléctrica,
1998-2009: 50.

Solar de Tejada: 54.

SUDOE programa de cooperacion territorial INTERREG IV: 15.
La suspension individual de derechos en supuestos de terrorismo:
22.

Teoria del derecho: 13.

Todo sobre la gestion documental, la factura electrénica, la LOPD
y las normativas legales: 53.

La transformacion del estado: 6.

Las transformaciones del derecho en la sociedad global: 12.
Tratado de derecho administrativo, . Volumen I: 26.

Tratado de derecho publico aragonés: 18.

Tratado de la Unién Europea, Tratado de Funcionamiento: 46.
Tratado de protocolo: 48.

Tratados de la Unién Europea: 15.

Tratados y legislacion institucional de la Unién Europea: 47.
Treinta anos de elecciones en Espana: 23.

UNESA 2007: 50.

La validez del documento electronico y su eficacia en sede
procesal: 23.

Valorar y seleccionar documentos: qué es y como se hace: 53.
Los viajes pesquero-comerciales de guipuzcoanos y vizcainos a
Terranova (1530-1808): 10.

Videovigilancia: 22.

Visibilidad y participacion social de las mujeres lesbianas en
Euskadi: 3.

Pag. 64



